
ВОЖДОВАЦ

Скупштина Градске општине Вождовац на седници одржаној 28. децембра 2017. године, на основу чл. 47. и 63. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15, 
103/15, 99/16 и 113/17), члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон и 101/16) 
и члана 27. Статута Градске општине Вождовац („Службени лист Града Београда”, бр. 36/10, 41/13 и 55/16), донела је

ОДЛУКУ

О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВОЖДОВАЦ ЗА 2018. ГОДИНУ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Буџет Oпштине Вождовац за 2018. годину састоји се од: 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА Економска
класификација у динарима

1. Текући приходи и примања остварени по основу продаје нефинансијске имовине   610,848,276.00
2. Приходи из осталих извора   8,388,000.00
3. Укупни текући приходи (7+8) 619,236,276.00
4. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 4+5 909,717,713.63
5. Укупан фискални суфицит/дефицит (7+8) – (4+5) 290,481,437.63
Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА
1. Примања од задуживања 91 0.00
2. Примања од продаје финансијске имовине (конта 9211, 9221, 9219, 9227, 9228) 92 0.00
3. Неутрошена средства из претходних година 3 290,481,437.63
4. Издаци за набавку финансијске имовине (за набавку домаћих хартија од вредности 6211) 621 0.00
5. Издаци за отплату главнице дуга 61 0.00
B. Нето финансирање (91+92+3) – (61+6211) 290,481,437.63

Члан 2.
Средства на рачуну буџета општине утврђују се у Рачуну прихода и примања, расхода и издатака, у следећим износима:

Класа/Кате-
горија/Група Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА

 План за 2018. 
 УКУПНА ЈАВНА 

СРЕДСТВА  Средства из буџета Структура %  Средства из осталих извора 
финан. буџ. корисника 

1 2 3 4 5 6 7
  321 Пренета средства из претходне године 0.00 0.0% 282,628,561.02 282,628,561.02
  321 Пренета средства на подрачунима 0.00 0.0% 7,852,876.61 7,852,876.61

700000   ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 610,848,276.00 100.0% 8,388,000.00 619,236,276.00
710000   ПОРЕЗИ 601,868,276.00 98.5% 0.00 601,868,276.00
711000   ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 313,650,000.00 51.3% 0.00 313,650,000.00

  711111 Порез на зараде 309,000,000.00 50.6%   309,000,000.00
  711121 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа пре-

ма стварно оствареном приходу, по решењу Пореске управе
4,650,000.00 0.8%   4,650,000.00

Година LXI Број 109 28. децембар 2017. године Цена 265 динара

ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA

АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА



Број 109 – 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2017.

1 2 3 4 5 6 7
713000   ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 264,218,276.00 43.3% 0.00 264,218,276.00

  713121 Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од 
физичких лица

242,718,276.00 39.7%   242,718,276.00

  713311 Порез на наслеђе и поклон по решењу Пореске управе 10,000,000.00 1.6%   10,000,000.00
  713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по 

решењу Пореске управе
11,500,000.00 1.9%   11,500,000.00

716000   ДРУГИ ПОРЕЗИ 24,000,000.00 3.9% 0.00 24,000,000.00
  716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 24,000,000.00 3.9%   24,000,000.00

740000   ДРУГИ ПРИХОДИ 8,980,000.00 1.5% 5,788,000.00 14,768,000.00
742000   ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 4,050,000.00 0.7% 0.00 4,050,000.00

  742251 Административне таксе 50,000.00 0.0%   50,000.00
  742351 Приходи општинских органа управе и сопствени приходи МЗ 4,000,000.00 0.7%   4,000,000.00

743000   НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 3,730,000.00 0.6% 0.00 3,730,000.00
  743353 Мандатне казне 3,730,000.00 0.6%   3,730,000.00

745000   МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 1,200,000.00 0.2% 5,788,000.00 6,988,000.00
  745151 Остали приходи у корист нивоа општина 1,200,000.00 0.2% 5,788,000.00 6,988,000.00

770000   МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 0.00 0.0% 2,600,000.00 2,600,000.00
  771111 Меморандумске ставке за рефундацију расхода   0.0% 2,600,000.00 2,600,000.00
  7+8+9 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И 

ПРОДАЈЕ ФИН. ИМОВИНЕ
610,848,276.00 100.0% 8,388,000.00 619,236,276.00

  3+7+8+9 УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ ПРИХОДИ   И 
ПРИМАЊА

610,848,276.00 100.0% 298,869,437.63 909,717,713.63

Екон. 
клас. ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА Средства из буџета Структура % Средства из оста-

лих извора
Укупна јавна 

средства

1 2 3 4 5 6

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 568,538,276.00 93.1% 263,394,592.63 831,932,868.63

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 262,547,650.00 43.0% 2,600,000.00 265,147,650.00

411 Плате и додаци запослених 209,237,650.00 34.3% 0.00 209,237,650.00

412 Социјални доприноси на терет послодавца 37,800,000.00 6.2% 0.00 37,800,000.00

413 Накнаде у натури (превоз) 300,000.00 0.0% 0.00 300,000.00

414 Социјална давања запосленима 6,350,000.00 1.0% 2,600,000.00 8,950,000.00

415 Накнаде за запослене 7,850,000.00 1.3% 0.00 7,850,000.00

416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 1,010,000.00 0.2% 0.00 1,010,000.00

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 196,466,226.00 32.2% 129,489,377.71 325,955,603.71

421 Стални трошкови 40,597,000.00 6.6% 4,817,000.00 45,414,000.00

422 Трошкови путовања 19,535,000.00 3.2% 0.00 19,535,000.00

423 Услуге по уговору 61,229,226.00 10.0% 28,012,323.41 89,241,549.41

424 Специјализоване услуге 30,280,000.00 5.0% 10,800,000.00 41,080,000.00

425 Текуће поправке и одржавање (услуге и мат) 34,185,000.00 5.6% 85,440,054.30 119,625,054.30

426 Материјал 10,640,000.00 1.7% 420,000.00 11,060,000.00

450 СУБВЕНЦИЈЕ 55,000,000.00 9.0% 53,038,832.52 108,038,832.52

451 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 55,000,000.00 9.0% 53,038,832.52 108,038,832.52

460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 28,704,400.00 4.7% 54,029,918.14 82,734,318.14

463 Текући трансфери осталим нивоима власти 4,000,000.00 0.7% 31,029,918.14 35,029,918.14

465 Остале донације, дотације и трансфери 24,704,400.00 4.0% 23,000,000.00 47,704,400.00

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 3,510,000.00 0.6% 12,825,000.00 16,335,000.00

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 3,510,000.00 0.6% 12,825,000.00 16,335,000.00

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 20,810,000.00 3.4% 11,411,464.26 32,221,464.26

481 Дотације невладиним организацијама; 16,400,000.00 2.7% 6,800,000.00 23,200,000.00

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали; 880,000.00 0.1% 0.00 880,000.00

483 Новчане казне и пенали по решењу судова; 3,530,000.00 0.6% 4,611,464.26 8,141,464.26

490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА 1,500,000.00 0.2% 0.00 1,500,000.00

49911 Стална резерва 500,000.00 0.1% 0.00 500,000.00

49912 Текућа резерва 1,000,000.00 0.2% 0.00 1,000,000.00

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 42,310,000.00 6.9% 35,474,845.00 77,784,845.00

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 42,310,000.00 6.9% 35,474,845.00 77,784,845.00

511 Зграде и грађевински објекти; 38,800,000.00 6.4% 35,315,928.00 74,115,928.00

512 Машине и опрема; 2,910,000.00 0.5% 158,917.00 3,068,917.00

515 Нематеријална имовина 600,000.00 0.1% 0.00 600,000.00

620 Набавка финансијске имовине 0.00 0.0% 0.00 0.00

621 Набавка домаћих хартија од вредности, изузев акција 0.00 0.0% 0.00 0.00

  УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ 610,848,276.00 100.0% 298,869,437.63  909,717,713.63



28. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 109 – 3

Члан 3.

Редни број Опис
Износ 

2018 2019 2020
3 4 5 6

1. Израда пројектне документације 58.715.928,00
2. Канцеларијски простор за месне заједнице 14.800.000,00

Члан 4.
Буџет за 2018. годину састоји се од 13 програма, 22 програмске активности и 38 пројеката и то:

Шифра
Назив Средства из буџета Структ-ура % Сопствени и други 

приходи Укупна средства
Програм  Програмска актив-

ност/ Пројекат
1 2 3 4 5 6 7

1101   Програм 1. Урбанизам и просторно планирање 29,500,000.00 4.8% 31,415,928.00 60,915,928.00
  1101-1001 ПРОЈЕКАТ: Израда Планова 29,500,000.00 4.8% 31,415,928.00 60,915,928.00

1102   Програм 2. Комунална делатност 47,820,000.00 7.8% 48,829,600.00 96,649,600.00
  1102-0002 Одржавање јавних зелених површина– Еко патрола 12,220,000.00 2.0% 600,000.00 12,820,000.00
  1102-0005 Уређење, одржавање и коришћење пијаца 7,000,000.00 1.1% 16,400,000.00 23,400,000.00
  1102-0006 Одржавање гробаља, и погребне услуге 28,000,000.00 4.6% 16,495,000.00 44,495,000.00
  1102-1001 ПРОЈЕКАТ: Уређење зелених површина и дечијих игралишта на 

углу Паунове и Коканове улице 
0.00 0.0% 2,434,600.00 2,434,600.00

  1102-1002 ПРОЈЕКАТ: Уређење улаза стамбених зграда 0.00 0.0% 10,000,000.00 10,000,000.00
  1102-1003 ПРОЈЕКАТ: Уређење и одржавање степеништа и тротоара по МЗ 0.00 0.0% 2,900,000.00 2,900,000.00
  1102-1004 ПРОЈЕКАТ: Уклањање графита 600,000.00 0.1% 0.00 600,000.00

1502   Програм 4. Развој туризма 0.00 0.0% 220,000.00 220,000.00
  1502-1001 ПРОЈЕКАТ: Кућа Војводе Степе Вождовац 0.00 0.0% 220,000.00 220,000.00

0401   Програм 6. Заштита животне средине 0.00 0.0% 1,000,000.00 1,000,000.00
  0401-1001 ПРОЈЕКАТ: Екологија 0.00 0.0% 1,000,000.00 1,000,000.00

0701   Програм 7. Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструк-
тура

10,330,000.00 1.7% 61,993,948.70 72,323,948.70

  0701-0002 Одржавање саобраћајне инфраструктуре 0.00 0.0% 60,000,000.00 60,000,000.00
  0701-0004 Изградња аутобуских стајалишта 10,000,000.00 1.6% 0.00 10,000,000.00
  0701-1001 ПРОЈЕКАТ: Семинар – безбедност у саобраћају 330,000.00 0.1% 0.00 330,000.00
  0701-1002 ПРОЈЕКАТ: Одржавање сeоских пољских и других некатегори-

саних путева
0.00 0.0% 1,993,948.70 1,993,948.70

2001   Програм 8. Предшколско васпитање 0.00 0.0% 6,809,446.60 6,809,446.60
  2001-1001 ПРОЈЕКАТ: Уређење вртића Невен 0.00 0.0% 2,999,665.40 2,999,665.40
  2001-1002 ПРОЈЕКАТ: Уређење вртића у Ерчанској – ДК Рипањ 0.00 0.0% 3,029,781.20 3,029,781.20
  2001-1003 ПРОЈЕКАТ: Уређење вртића Мила 0.00 0.0% 780,000.00 780,000.00

2002   Програм 9. Основно образовање 31,300,000.00 5.1% 34,693,462.14 65,993,462.14
  2002-1001 ПРОЈЕКАТ: Исхрана, смештај и превоз ученика са посебним 

потребама 
13,400,000.00 2.2% 550,000.00 13,950,000.00

  2002-1002 ПРОЈЕКАТ: Текуће поправке и одржавање школа 5,000,000.00 0.8% 33,121,462.14 38,121,462.14
  2002-1003 ПРОЈЕКАТ: Превоз деце основних школа 8,100,000.00 1.3% 0.00 8,100,000.00
  2002-1004 ПРОЈЕКАТ: Награде ученицима основних школа 400,000.00 0.1% 0.00 400,000.00
  2002-1005 ПРОЈЕКАТ: Превоз ученика на такмичења 1,000,000.00 0.2% 0.00 1,000,000.00
  2002-1006 ПРОЈЕКАТ: Едукација деце у ваннаставним активностима 1,200,000.00 0.2% 0.00 1,200,000.00
  2002-1007 ПРОЈЕКАТ: „Ђаци прваци“ 1,200,000.00 0.2% 0.00 1,200,000.00
  2002-1008 ПРОЈЕКАТ: Електронска обавештења и школске странице 1,000,000.00 0.2% 1,022,000.00 2,022,000.00

0901   Програм 11. Социјална и дечја заштита 6,700,000.00 1.1% 20,525,000.00 27,225,000.00
  0901-0001 Социјалне помоћи 900,000.00 0.1% 0.00 900,000.00
  0901-0003 Подршка социо-хуманитарним организацијама 3,800,000.00 0.6% 0.00 3,800,000.00
  0901-0007 Подршка старијим лицима и особама са инвалидитетом 0.00 0.0% 10,000,000.00 10,000,000.00
  0901-1001 ПРОЈЕКАТ: Помоћ интерно расељеним и избеглим лицима 1,000,000.00 0.2% 10,525,000.00 11,525,000.00
  0901-1002 ПРОЈЕКАТ: Офтамолошки прегледи и набавка наочара 1,000,000.00 0.2% 0.00 1,000,000.00

1201   Програм 13. Развој културе и информисања 7,300,000.00 1.2% 3,259,200.00 10,559,200.00
  1201-0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 700,000.00 0.1% 2,300,000.00 3,000,000.00
  1201-0004 Информисање 6,000,000.00 1.0% 959,200.00 6,959,200.00
  1201-1001 ПРОЈЕКАТ: Биоскоп на отвореном 600,000.00 0.1% 0.00 600,000.00

1301   Програм 14. Развој спорта и омладине 40,110,000.00 6.6% 26,343,832.52 66,453,832.52
  1301-0002 Подршка предшколском, школском и рекреативном спорту и 

масовној физичкој култури
10,000,000.00 1.6% 3,500,000.00 13,500,000.00

  1301-0004 Функционисање локалних спортских установа 25,000,000.00 4.1% 20,143,832.52 45,143,832.52
  1301-1001 ПРОЈЕКАТ: Трофеј Вождовца – фудбал 600,000.00 0.1% 0.00 600,000.00
  1301-1002 ПРОЈЕКАТ: Нашем Глиги – шаховски турнир 500,000.00 0.1% 0.00 500,000.00
  1301-1003 ПРОЈЕКАТ: Вождовачки шампиони 600,000.00 0.1% 0.00 600,000.00
  1301-1004 ПРОЈЕКАТ: Квиз „Србија земља спорта“ 10,000.00 0.0% 0.00 10,000.00



Број 109 – 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2017.

1 2 3 4 5 6 7
  1301-1005 ПРОЈЕКАТ: БГ пракса 0.00 0.0% 300,000.00 300,000.00
  1301-1006 ПРОЈЕКАТ: Подршка масовној физичкој култури – клизалиште 3,000,000.00 0.5% 2,400,000.00 5,400,000.00
  1301-1007 ПРОЈЕКАТ: Краљица шаха 400,000.00 0.1% 0.00 400,000.00

0602   Програм 15. Локална самоуправа 383,372,626.00 62.8% 59,179,019.67 442,551,645.67
  0602-0001 Функционисање локалне самоуправе 332,730,541.00 54.5% 12,390,707.00 345,121,248.00
  0602-0002 Месне заједнице 14,042,000.00 2.3% 3,868,000.00 17,910,000.00
  0602-0004 Општинско јавно правобранилаштво 14,966,400.00 2.5% 4,811,464.26 19,777,864.26
  0602-0005 Заштитник грађана 4,623,685.00 0.8% 0.00 4,623,685.00
  0602-0009 Програмска активност: Текућа буџетска резерва 1,000,000.00 0.2% 0.00 1,000,000.00
  0602-0010 Програмска активност: Стална буџетска резерва 500,000.00 0.1% 0.00 500,000.00
  0602-0014 Програмска активност: Ванредне ситуације 2,350,000.00 0.4% 3,617,000.00 5,967,000.00
  0602-1001 ПРОЈЕКАТ: Канцеларија за младе 50,000.00 0.0% 0.00 50,000.00
  0602-1002 ПРОЈЕКАТ: Фонд за развој 0.00 0.0% 9,772,876.61 9,772,876.61
  0602-1003 ПРОЈЕКАТ: Рушење бесправних објеката 3,000,000.00 0.5% 1,718,971.80 4,718,971.80
  0602-1004 ПРОЈЕКАТ: Грађани бирају 10,000,000.00 1.6% 0.00 10,000,000.00
  0602-1005 ПРОЈЕКАТ: Трошкови финансирања избора 110,000.00 0.0% 0.00 110,000.00
  0602-1006 ПРОЈЕКАТ: Ликвидација ЦКС Шумице 0.00 0.0% 23,000,000.00 23,000,000.00

2101   Програм 16. Политички систем локалне самоуправе 48,815,650.00 8.0% 600,000.00 49,415,650.00
  2101-0001 Функционисање скупштине 14,434,250.00 2.4% 300,000.00 14,734,250.00
  2101-0002 Функционисање извршних органа 33,781,400.00 5.5% 300,000.00 34,081,400.00
  2101-1001 ПРОЈЕКАТ: Прослава општинске славе Св. Андреј Првозвани 600,000.00 0.1% 0.00 600,000.00
  2101-1002   0.00 0.0% 0.00 0.00

0501   Програм 17. Енергетска ефикасност 5,600,000.00 0.9% 4,000,000.00 9,600,000.00
  0501-0001 Унапређење и побољшање енергетске ефикасности 3,600,000.00 0.6% 0.00 3,600,000.00
  0501-1001 ПРОЈЕКАТ: Обновљиви извори енергије – бушотnиа 2,000,000.00 0.3% 4,000,000.00 6,000,000.00

  УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ 610,848,276.00 100.0% 298,869,437.63 909,717,713.63

Члан 5.
У текућу буџетску резерву издвајају се средства у износу од 1.000.000,00 динара.
У сталну буџетску резерву издвајају се средства у износу од 500.000,00 динара.
О коришћењу средстава текуће и сталне буџетске резерве одлучује председник ГО Вождовац у складу са Законом о 

буџетском систему.

II. ПОСЕБАН ДЕО

Члан 6.
Укупна средства буџета ГО Вождовац за 2018. годину утврђују се у износу од 909.717.713,63 динара, а састоје се од:
– пренетих средстава из претходне године на рачуну буџета 282.628.561,02 динара,
– пренетих средстава са подрачуна у оквиру КРТ-а 7.852.876,61 динар,
– примања текуће године 610.848.276,00 динара,
– текућа примања на подрачунима у оквиру КРТ-а 5.788.000,00 динара,
– меморандумских ставки – рефундација боловања 2.600.000,00 динара.
Средства из става 1. овог члана распоређују се по корисницима и то:

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

Кл
ас

иф
.

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
. 

кл
ас

иф
.

Опис Издаци из буџета Издаци из осталих 
извора Укупни издаци

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1         СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВОЖДОВАЦ      
    2101     ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ      
    2101-0001   Функционисање скупштине 

111 Извршни и законодавни органи
411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 6,973,000.00 6,973,000.00
412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,260,000.00 1,260,000.00
414 Социјална давања запосленима 300,000.00 300,000.00
415 Накнаде трошкова за запослене 120,000.00 120,000.00
422 Трошкови путовања 20,000.00 20,000.00
423 Услуге по уговору 4,500,000.00 4,500,000.00
426 Материјал 100,000.00 100,000.00
465 Остале донације, дотације и трансфери 761,250.00 761,250.00
481 Дотације невладиним организацијама 700,000.00 700,000.00

Извори финансирања за функцију 111:      
01 Приходи из буџета 14,434,250.00 14,434,250.00
03 Социјални доприноси 300,000.00 300,000.00



28. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 109 – 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Функција 111: 14,434,250.00 300,000.00 14,734,250.00
Извори финансирања за програмску активност 2101-0001:      

01 Приходи из буџета 14,434,250.00 14,434,250.00
03 Социјални доприноси 300,000.00 300,000.00

Свега за програмску активност 2101-0001: 14,434,250.00 300,000.00 14,734,250.00
    2101-1001   ПРОЈЕКАТ: Прослава општинске славе Св. Андреј Првозвани

111 Извршни и законодавни органи
423 Услуге по уговору 600,000.00 600,000.00

Извори финансирања за функцију 111:      
01 Приходи из буџета 600,000.00 600,000.00

Функција 111: 600,000.00 0.00 600,000.00
Извори финансирања за пројекат 2101-1001:      

01 Приходи из буџета 600,000.00 600,000.00
Свега за пројекат 2101-1001: 600,000.00 0.00 600,000.00
Извори финансирања за Програм 16:

01 Приходи из буџета 15,034,250.00 15,034,250.00
03 Социјални доприноси 300,000.00 300,000.00

Свега за Програм 16: 15,034,250.00 300,000.00 15,334,250.00
Извори финансирања за Раздео 1:

01 Приходи из буџета 15,034,250.00 15,034,250.00
03 Социјални доприноси 300,000.00 300,000.00

Свега за Раздео 1: 15,034,250.00 300,000.00 15,334,250.00
2         ОПШТИНСКО ВЕЋЕ И ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВОЖДОВАЦ
    2101     ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ
    2101-0002   Функционисање извршних органа 

111 Извршни и законодавни органи
411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 22,491,000.00 22,491,000.00
412 Социјални доприноси на терет послодавца 4,053,000.00 4,053,000.00
414 Социјална давања запосленима 300,000.00 300,000.00
415 Накнаде трошкова за запослене 450,000.00 450,000.00
422 Трошкови путовања 640,000.00 640,000.00
423 Услуге по уговору 3,380,000.00 3,380,000.00
426 Материјал 50,000.00 50,000.00
465 Остале донације, дотације и трансфери 2,717,400.00 2,717,400.00

Извори финансирања за функцију 111:      
01 Приходи из буџета 33,781,400.00 33,781,400.00
03 Социјални доприноси 300,000.00 300,000.00

Функција 111: 33,781,400.00 300,000.00 34,081,400.00
Извори финансирања за програмску активност 2101-0002:      

01 Приходи из буџета 33,781,400.00 33,781,400.00
03 Социјални доприноси 300,000.00 300,000.00

Свега за програмску активност 2101-0002: 33,781,400.00 300,000.00 34,081,400.00
Извори финансирања за Програм 16:

01 Приходи из буџета 33,781,400.00 33,781,400.00
03 Социјални доприноси 300,000.00 300,000.00

Свега за Програм 16: 33,781,400.00 300,000.00 34,081,400.00
Извори финансирања за Раздео 2:

01 Приходи из буџета 33,781,400.00 33,781,400.00
03 Социјални доприноси 300,000.00 300,000.00

Свега за Раздео 2: 33,781,400.00 300,000.00 34,081,400.00
3         ПРАВОБРАНИЛАШТВО ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВОЖДОВАЦ
    0602     ПРОГРАМ 15 – ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
    0602-0004   Општинско јавно правобранилаштво

330 Судови
411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 8,799,000.00 8,799,000.00
412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,575,000.00 1,575,000.00
414 Социјална давања запосленима 200,000.00 200,000.00
415 Накнаде трошкова за запослене 200,000.00 200,000.00
422 Трошкови путовања 75,000.00 75,000.00
423 Услуге по уговору 80,000.00 80,000.00
426 Материјал 50,000.00 50,000.00
465 Остале донације, дотације и трансфери 1,037,400.00 1,037,400.00
482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 150,000.00 150,000.00
483 Новчане казне и пенали по решењу судова 3,000,000.00 4,611,464.26 7,611,464.26

Извори финансирања за функцију 330:      
01 Приходи из буџета 14,966,400.00 14,966,400.00



Број 109 – 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
03 Социјални доприноси 200,000.00 200,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 4,611,464.26 4,611,464.26

Функција 330: 14,966,400.00 4,811,464.26 19,777,864.26
Извори финансирања за програмску активност 0602-0004:      

01 Приходи из буџета 14,966,400.00 14,966,400.00
03 Социјални доприноси 200,000.00 200,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 4,611,464.26 4,611,464.26

Свега за програмску активност 0602-0004: 14,966,400.00 4,811,464.26 19,777,864.26
Извори финансирања за Програм 15:

01 Приходи из буџета 14,966,400.00 14,966,400.00
03 Социјални доприноси 200,000.00 200,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 4,611,464.26 4,611,464.26

Свега за Програм 15: 14,966,400.00 4,811,464.26 19,777,864.26
Извори финансирања за Раздео 3:

01 Приходи из буџета 14,966,400.00 14,966,400.00
03 Социјални доприноси 200,000.00 200,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 4,611,464.26 4,611,464.26

Свега за Раздео 3: 14,966,400.00 4,811,464.26 19,777,864.26
4         УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВОЖДОВАЦ 
    0602     ПРОГРАМ 15 – ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
    0602-0001   Функционисање локалне самоуправе 

130 Опште услуге
411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 167,509,650.00 167,509,650.00
412 Социјални доприноси на терет послодавца 30,291,765.00 30,291,765.00
413 Накнаде у натури 300,000.00 300,000.00
414 Социјална давања запосленима 6,350,000.00 1,800,000.00 8,150,000.00
415 Накнаде трошкова за запослене 7,000,000.00 7,000,000.00
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1,000,000.00 1,000,000.00
421 Стални трошкови 36,350,000.00 2,169,000.00 38,519,000.00
422 Трошкови путовања 250,000.00 250,000.00
423 Услуге по уговору 33,819,226.00 1,744,050.00 35,563,276.00
424 Специјализоване услуге 2,180,000.00 600,000.00 2,780,000.00
425 Текуће поправке и одржавање 5,620,000.00 5,620,000.00
425 Текуће поправке и одржавање – ПУ 128,740.00 128,740.00
426 Материјал 8,930,000.00 190,000.00 9,120,000.00
465 Остале донације, дотације и трансфери 19,779,900.00 19,779,900.00
482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 500,000.00 500,000.00
511 Зграде и грађевински објекти 9,800,000.00 5,600,000.00 15,400,000.00
512 Машине и опрема 2,450,000.00 100,000.00 2,550,000.00
512 Машине и опрема – ПУ 58,917.00 58,917.00
515 Нематеријална имовина 600,000.00 600,000.00

Извори финансирања за функцију 130:      
01 Приходи из буџета 332,730,541.00 332,730,541.00
03 Социјални доприноси 1,800,000.00 1,800,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 10,590,707.00 10,590,707.00

Функција 130: 332,730,541.00 12,390,707.00 345,121,248.00
Извори финансирања за Програмску активност 0602-0001:      

01 Приходи из буџета 332,730,541.00 332,730,541.00
03 Социјални доприноси 1,800,000.00 1,800,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 10,590,707.00 10,590,707.00

Свега за Програмску активност 0602-0001: 332,730,541.00 12,390,707.00 345,121,248.00
    0602-0005   Заштитник грађана

330 Судови
411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 3,465,000.00 3,465,000.00
412 Социјални доприноси на терет послодавца 620,235.00 620,235.00
415 Накнаде трошкова за запослене 80,000.00 80,000.00
422 Трошкови путовања 50,000.00 50,000.00
465 Остале донације, дотације и трансфери 408,450.00 408,450.00

Извори финансирања за функцију 330:      
01 Приходи из буџета 4,623,685.00 4,623,685.00

Функција 330: 4,623,685.00 0.00 4,623,685.00
Извори финансирања за програмску активност 0602-0005:      

01 Приходи из буџета 4,623,685.00 4,623,685.00
Свега за програмску активност 0602-0005: 4,623,685.00 0.00 4,623,685.00

    0602-0009   Програмска активност: Текућа буџетска резерва 



28. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 109 – 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9
112 Финансијски и фискални послови

49912 Текућа резерва 1,000,000.00 1,000,000.00
Извори финансирања за функцију 112:      

01 Приходи из буџета 1,000,000.00 1,000,000.00
Функција 112: 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00
Извори финансирања за Програмску активност 0602-0009:      

01 Приходи из буџета 1,000,000.00 1,000,000.00
Свега за Програмску активност 0602-0009: 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00

    0602-0010   Програмска активност: Стална буџетска резерва 
112 Финансијски и фискални послови

49911 Стална резерва 500,000.00 500,000.00
Извори финансирања за функцију 112:      

01 Приходи из буџета 500,000.00 500,000.00
Функција 112: 500,000.00 0.00 500,000.00
Извори финансирања за Програмску активност 0602-0010:      

01 Приходи из буџета 500,000.00 500,000.00
Свега за Програмску активност 0602-0010: 500,000.00 0.00 500,000.00

    0602-0014   Програмска активност: Ванредне ситуације 
220 Цивилна одбрана

423 Услуге по уговору 300,000.00 1,617,000.00 1,917,000.00
424 Специјализоване услуге 2,000,000.00 2,000,000.00 4,000,000.00
426 Материјал 50,000.00 50,000.00

Извори финансирања за функцију 220:      
01 Приходи из буџета 2,350,000.00 2,350,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 3,617,000.00 3,617,000.00

Функција 220: 2,350,000.00 3,617,000.00 5,967,000.00
Извори финансирања за Програмску активност 0602-0014:      

01 Приходи из буџета 2,350,000.00 2,350,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 3,617,000.00 3,617,000.00

Свега за Програмску активност 0602-0014: 2,350,000.00 3,617,000.00 5,967,000.00
    0602-0002   Месне заједнице

4.1 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту;
421 Стални трошкови 4,247,000.00 2,628,000.00 6,875,000.00
423 Услуге по уговору 3,400,000.00 800,000.00 4,200,000.00
425 Текуће поправке и одржавање 3,765,000.00 210,000.00 3,975,000.00
426 Материјал 1,410,000.00 230,000.00 1,640,000.00
482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 230,000.00 230,000.00
483 Новчане казне и пенали по решењу судова 530,000.00 530,000.00
512 Машине и опрема 460,000.00 460,000.00

Извори финансирања за функцију 160:      
01 Приходи из буџета 14,042,000.00 14,042,000.00
04 Сопствени приходи буџетских корисника 2,388,000.00 2,388,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,480,000.00 1,480,000.00

Функција 160: 14,042,000.00 3,868,000.00 17,910,000.00
Извори финансирања за Програмску активност 0602-0002:      

01 Приходи из буџета 14,042,000.00 14,042,000.00
04 Сопствени приходи буџетских корисника 2,388,000.00 2,388,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,480,000.00 1,480,000.00

Свега за Програмску активност 0602-0002: 14,042,000.00 3,868,000.00 17,910,000.00
Извори финансирања за Главу 4.1:

01 Приходи из буџета 14,042,000.00 14,042,000.00
04 Сопствени приходи буџетских корисника 2,388,000.00 2,388,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,480,000.00 1,480,000.00

Свега за Главу 4.1: 14,042,000.00 3,868,000.00 17,910,000.00
    0602-1001   ПРОЈЕКАТ: Канцеларија за младе 

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту
423 Услуге по уговору 50,000.00 50,000.00

Извори финансирања за функцију 160:      
01 Приходи из буџета 50,000.00 50,000.00

Функција 160: 50,000.00 0.00 50,000.00
Извори финансирања за Пројекат 0602-1001:      

01 Приходи из буџета 50,000.00 50,000.00
Свега за Пројекат 0602-1001: 50,000.00 0.00 50,000.00

    0602-1002   ПРОЈЕКАТ: Фонд за развој 
620 Развој заједнице

421 Стални трошкови 20,000.00 20,000.00



Број 109 – 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
423 Услуге по уговору 7,752,876.61 7,752,876.61
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2,000,000.00 2,000,000.00

Извори финансирања за функцију 620:      
04 Сопствени приходи буџетских корисника 3,400,000.00 3,400,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 6,372,876.61 6,372,876.61

Функција 620: 0.00 9,772,876.61 9,772,876.61
Извори финансирања за Пројекат 0602-1002:      

04 Сопствени приходи буџетских корисника 3,400,000.00 3,400,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 6,372,876.61 6,372,876.61

Свега за Пројекат 0602-1002: 0.00 9,772,876.61 9,772,876.61
    0602-1003   ПРОЈЕКАТ: Рушење бесправних објеката 

620 Развој заједнице
423 Услуге по уговору 3,000,000.00 1,718,971.80 4,718,971.80

Извори финансирања за функцију 620:      
01 Приходи из буџета 3,000,000.00 3,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,718,971.80 1,718,971.80

Функција 620: 3,000,000.00 1,718,971.80 4,718,971.80
Извори финансирања за Пројекат 0602-1003:      

01 Приходи из буџета 3,000,000.00 3,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,718,971.80 1,718,971.80

Свега за Пројекат 0602-1003: 3,000,000.00 1,718,971.80 4,718,971.80
    0602-1004   ПРОЈЕКАТ: Грађани бирају

620 Развој заједнице
425 Текуће поправке и одржавање 10,000,000.00 10,000,000.00

Извори финансирања за функцију 620:      
01 Приходи из буџета 10,000,000.00 10,000,000.00

Функција 620: 10,000,000.00 0.00 10,000,000.00
Извори финансирања за Пројекат 0602-1004:      

01 Приходи из буџета 10,000,000.00 10,000,000.00
Свега за Пројекат 0602-1004: 10,000,000.00 0.00 10,000,000.00

    0602-1005   ПРОЈЕКАТ: Трошкови финансирања избора
111 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 10,000.00 10,000.00
423 Услуге по уговору 50,000.00 50,000.00
426 Материјал 50,000.00 50,000.00

Извори финансирања за функцију 111:      
01 Приходи из буџета 110,000.00 110,000.00

Функција 111: 110,000.00 0.00 110,000.00
Извори финансирања за Пројекат 0602-1005:      

01 Приходи из буџета 110,000.00 110,000.00
Свега за Пројекат 0602-1005: 110,000.00 0.00 110,000.00

    0602-1006   ПРОЈЕКАТ: Ликвидација ЦКС Шумице 
160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту

465 Остале донације, дотације и трансфери 23,000,000.00 23,000,000.00
Извори финансирања за функцију 160:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 23,000,000.00 23,000,000.00
Функција 160: 0.00 23,000,000.00 23,000,000.00
Извори финансирања за Пројекат 0602-1006:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 23,000,000.00 23,000,000.00
Свега за Пројекат 0602-1006: 0.00 23,000,000.00 0.00
Извори финансирања за Програм 15:

01 Приходи из буџета 368,406,226.00 368,406,226.00
02 Трансфери између корисника на истом нивоу 0.00
03 Социјални доприноси 1,800,000.00 1,800,000.00
04 Сопствени приходи буџетских корисника 5,788,000.00 5,788,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 46,779,555.41 46,779,555.41

Свега за Програм 15: 368,406,226.00 54,367,555.41 422,773,781.41
    1101     ПРОГРАМ 1: 
          УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ
    1101-1001   ПРОЈЕКАТ: Израда Планова 

620 Развој заједнице
423 Услуге по уговору 500,000.00 500,000.00 1,000,000.00
424 Специјализоване услуге 1,200,000.00 1,200,000.00
511 Пројектна документација 29,000,000.00 29,715,928.00 58,715,928.00

Извори финансирања за функцију 620:      



28. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 109 – 9

1 2 3 4 5 6 7 8 9
01 Приходи из буџета 29,500,000.00 29,500,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 31,415,928.00 31,415,928.00

Функција 620: 29,500,000.00 31,415,928.00 60,915,928.00
Извори финансирања за пројекат 1101-1001:      

01 Приходи из буџета 29,500,000.00 29,500,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 31,415,928.00 31,415,928.00

Свега за пројекат 1101-1001: 29,500,000.00 31,415,928.00 60,915,928.00
Извори финансирања за Програм 1:

01 Приходи из буџета 29,500,000.00 29,500,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 31,415,928.00 31,415,928.00

Свега за Програм 1: 29,500,000.00 31,415,928.00 60,915,928.00
    1102     ПРОГРАМ 2:
          КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ
    1102-0002   Одржавање јавних зелених површина– Еко патрола 

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту
423 Услуге по уговору 220,000.00 220,000.00
424 Специјализоване услуге 12,000,000.00 600,000.00 12,600,000.00

Извори финансирања за функцију 160:      
01 Приходи из буџета 12,220,000.00 12,220,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 600,000.00 600,000.00

Функција 160: 12,220,000.00 600,000.00 12,820,000.00
Извори финансирања за програмску активност 1102-0002:      

01 Приходи из буџета 12,220,000.00 12,220,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 600,000.00 600,000.00

Свега за програмску активност 1102-0002: 12,220,000.00 600,000.00 12,820,000.00
    1102-0005   Уређење, одржавање и коришћење пијаца 

620 Развој заједнице
451 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 7,000,000.00 16,400,000.00 23,400,000.00

Извори финансирања за функцију 620:      
01 Приходи из буџета 7,000,000.00 7,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 16,400,000.00 16,400,000.00

Функција 620: 7,000,000.00 16,400,000.00 23,400,000.00
Извори финансирања за програмску активност 1102-0005:      

01 Приходи из буџета 7,000,000.00 7,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 16,400,000.00 16,400,000.00

Свега за програмску активност 1102-0005: 7,000,000.00 16,400,000.00 23,400,000.00
    1102-0006   Одржавање гробаља, и погребне услуге

620 Развој заједнице
424 Специјализоване услуге 5,000,000.00 5,000,000.00
451 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 23,000,000.00 16,495,000.00 39,495,000.00

Извори финансирања за функцију 620:      
01 Приходи из буџета 28,000,000.00 28,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 16,495,000.00 16,495,000.00

Функција 620: 28,000,000.00 16,495,000.00 44,495,000.00
Извори финансирања за програмску активност 1102-0006:      

01 Приходи из буџета 28,000,000.00 28,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 16,495,000.00 16,495,000.00

Свега за програмску активност 1102-0006: 28,000,000.00 16,495,000.00 44,495,000.00
    1102-1001   ПРОЈЕКАТ: Уређење зелених површина и дечијих игралишта на углу Паунове и 

Коканове улице 
620 Развој заједнице

423 Услуге по уговору 40,000.00 40,000.00
425 Текуће поправке и одржавање 2,394,600.00 2,394,600.00

Извори финансирања за функцију 620:      
01 Приходи из буџета 0.00 0.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 2,434,600.00 2,434,600.00

Функција 620: 0.00 2,434,600.00 2,434,600.00
Извори финансирања за пројекат 1102-1001:      

01 Приходи из буџета 0.00 0.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 2,434,600.00 2,434,600.00

Свега за пројекат 1102-1001: 0.00 2,434,600.00 2,434,600.00
    1102-1002   ПРОЈЕКАТ: Уређење улаза стамбених зграда 

660 Послови становања и заједнице некласификовани на другом месту
423 Услуге по уговору 200,000.00 200,000.00
425 Текуће поправке и одржавање 9,800,000.00 9,800,000.00

Извори финансирања за функцију 660:      



Број 109 – 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 10,000,000.00 10,000,000.00

Функција 660: 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00
Извори финансирања за Пројекат 1102-1002:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 10,000,000.00 10,000,000.00
Свега за Пројекат 1102-1002: 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00

    1102-1003   ПРОЈЕКАТ: Уређење и одржавање степеништа и тротоара по МЗ 
620 Развој заједнице

423 Услуге по уговору 57,000.00 57,000.00
425 Текуће поправке и одржавање 2,843,000.00 2,843,000.00

Извори финансирања за функцију 620:      
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 2,900,000.00 2,900,000.00

Функција 620: 0.00 2,900,000.00 2,900,000.00
Извори финансирања за Пројекат 1102-1003:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 2,900,000.00 2,900,000.00
Свега за Пројекат 1102-1003: 0.00 2,900,000.00 2,900,000.00

    1102-1004   ПРОЈЕКАТ: Уклањање графита
660 Послови становања и заједнице некласификовани на другом месту

424 Специјализоване услуге 600,000.00 600,000.00
Извори финансирања за функцију 660:      

01 Приходи из буџета 600,000.00 600,000.00
Функција 660: 600,000.00 0.00 600,000.00
Извори финансирања за Пројекат 1102-1004:      

01 Приходи из буџета 600,000.00 600,000.00
Свега за Пројекат 1102-1004: 600,000.00 0.00 600,000.00
Извори финансирања за Програм 2:

01 Приходи из буџета 47,820,000.00 47,820,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 48,829,600.00 48,829,600.00

Свега за Програм 2: 47,820,000.00 48,829,600.00 96,649,600.00
    1502     ПРОГРАМ 4:
          РАЗВОЈ ТУРИЗМА
    1502-1001   ПРОЈЕКАТ: Кућа Војводе Степе Вождовац 

473 Туризам
423 Услуге по уговору 220,000.00 220,000.00

Извори финансирања за функцију 473:      
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 220,000.00 220,000.00

Функција 473: 0.00 220,000.00 220,000.00
Извори финансирања за Пројекат 1502-1001:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 220,000.00 220,000.00
Свега за Пројекат 1502-1001: 0.00 220,000.00 220,000.00
Извори финансирања за Програм 4:

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 220,000.00 220,000.00
Свега за Програм 4: 0.00 220,000.00 220,000.00

    0401     ПРОГРАМ 6: 
          ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ
    0401-1001   ПРОЈЕКАТ: Екологија

560 Заштита животне средине некласификована на другом месту
481 Дотације невладиним организацијама 1,000,000.00 1,000,000.00

Извори финансирања за функцију 560:      
01 Приходи из буџета 0.00 0.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,000,000.00 1,000,000.00

Функција 560: 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00
Извори финансирања за Пројекат 0401-1001:      

01 Приходи из буџета 0.00 0.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,000,000.00 1,000,000.00

Свега за Пројекат 0401-1001: 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00
Извори финансирања за Програм 6:

01 Приходи из буџета 0.00 0.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,000,000.00 1,000,000.00

Свега за Програм 6: 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00
          ПРОГРАМ 7:
           ПУТНА ИНФРАСТРУКТУРА
    0701-0002   Одржавање саобраћајне инфраструктуре 

451 Друмски саобраћај
423 Услуге по уговору 1,200,000.00 1,200,000.00
425 Текуће поправке и одржавање 58,800,000.00 58,800,000.00

Извори финансирања за функцију 451:      



28. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 109 – 11

1 2 3 4 5 6 7 8 9
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 60,000,000.00 60,000,000.00

Функција 451: 0.00 60,000,000.00 60,000,000.00
Извори финансирања за програмску активност 0701-0002:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 60,000,000.00 60,000,000.00
Свега за програмску активност 0701-0002: 0.00 60,000,000.00 60,000,000.00

    0701-0004   Изградња аутобуских стајалишта 
451 Друмски саобраћај

423 Услуге по уговору 200,000.00 200,000.00
425 Текуће поправке и одржавање 9,800,000.00 9,800,000.00

Извори финансирања за функцију 451:      
01 Приходи из буџета 10,000,000.00 10,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0.00

Функција 451: 10,000,000.00 0.00 10,000,000.00
Извори финансирања за програмску активност 0701-0004:      

01 Приходи из буџета 10,000,000.00 10,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0.00 0.00

Свега за програмску активност 0701-0004: 10,000,000.00 0.00 10,000,000.00
    0701-1001   ПРОЈЕКАТ: Семинар – безбедност у саобраћају

451 Друмски саобраћај
423 Услуге по уговору 330,000.00 330,000.00

Извори финансирања за функцију 451:      
01 Приходи из буџета 330,000.00 330,000.00

Функција 451: 330,000.00 0.00 330,000.00
Извори финансирања за Пројекат 0701-1001:      

01 Приходи из буџета 330,000.00 330,000.00
Свега за пројекат 0701-1001: 330,000.00 0.00 330,000.00

    0701-1002   ПРОЈЕКАТ: Одржавање сeоских пољских и других некатегорисаних путева
451 Друмски саобраћај

423 Услуге по уговору 40,000.00 40,000.00
425 Текуће поправке и одржавање 1,953,948.70 1,953,948.70

Извори финансирања за функцију 451:      
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,993,948.70 1,993,948.70

Функција 451: 0.00 1,993,948.70 1,993,948.70
Извори финансирања за Пројекат 0701-1002:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,993,948.70 1,993,948.70
Свега за пројекат 0701-1002: 0.00 1,993,948.70 1,993,948.70
Извори финансирања за Програм 7:

01 Приходи из буџета 10,330,000.00 10,330,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 61,993,948.70 61,993,948.70

Свега за Програм 7: 10,330,000.00 61,993,948.70 72,323,948.70
    2001     ПРОГРАМ 8:
          ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ
    2001-1001   ПРОЈЕКАТ: Уређење вртића Невен

911 Предшколско васпитање
423 Услуге по уговору 58,817.00 58,817.00
425 Текуће поправке и одржавање 2,940,848.40 2,940,848.40

Извори финансирања за функцију 911:      
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 2,999,665.40 2,999,665.40

Функција 911: 0.00 2,999,665.40 2,999,665.40
Извори финансирања за Пројекат 2001-1001:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 2,999,665.40 2,999,665.40
Свега за пројекат 2001-1001: 0.00 2,999,665.40 2,999,665.40

    2001-1002   ПРОЈЕКАТ: Уређење вртића у Ерчанској – ДК Рипањ 
911 Предшколско васпитање

423 Услуге по уговору 59,408.00 59,408.00
425 Текуће поправке и одржавање 2,970,373.20 2,970,373.20

Извори финансирања за функцију 911:      
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 3,029,781.20 3,029,781.20

Функција 911: 0.00 3,029,781.20 3,029,781.20
Извори финансирања за Пројекат 2001-1002:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 3,029,781.20 3,029,781.20
Свега за пројекат 2001-1002: 0.00 3,029,781.20 3,029,781.20

    2001-1003   ПРОЈЕКАТ: Уређење вртића Мила
911 Предшколско васпитање

423 Услуге по уговору 23,000.00 23,000.00
425 Текуће поправке и одржавање 757,000.00 757,000.00



Број 109 – 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Извори финансирања за функцију 911:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 780,000.00 780,000.00
Функција 911: 0.00 780,000.00 780,000.00
Извори финансирања за Пројекат 2001-1003:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 780,000.00 780,000.00
Свега за пројекат 2001-1003: 0.00 780,000.00 780,000.00
Извори финансирања за Програм 13:

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 6,809,446.60 6,809,446.60
Свега за Програм 8: 0.00 6,809,446.60 6,809,446.60

    2002     ПРОГРАМ 9: 
          ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ
    2002-1001   ПРОЈЕКАТ: Исхрана, смештај и превоз ученика са посебним потребама 

912 Основно образовање
422 Трошкови путовања 9,400,000.00 9,400,000.00
463 Текући трансфери осталим нивоима власти 4,000,000.00 550,000.00 4,550,000.00

Извори финансирања за функцију 912:      
01 Приходи из буџета 13,400,000.00 13,400,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 550,000.00 550,000.00

Функција 912: 13,400,000.00 550,000.00 13,950,000.00
Извори финансирања за пројекат 2001-1001:      

01 Приходи из буџета 13,400,000.00 13,400,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 550,000.00 550,000.00

Свега за пројекат 2002-1001: 13,400,000.00 550,000.00 13,950,000.00
    2002-1002   ПРОЈЕКАТ: Текуће поправке и одржавање школа 

912 Основно образовање
425 Текуће поправке и одржавање 5,000,000.00 2,641,544.00 7,641,544.00
463 Текући трансфери осталим нивоима власти 30,479,918.14 30,479,918.14

Извори финансирања за функцију 912:      
01 Приходи из буџета 5,000,000.00 5,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 33,121,462.14 33,121,462.14

Функција 912: 5,000,000.00 33,121,462.14 38,121,462.14
Извори финансирања за пројекат 2002-1002:      

01 Приходи из буџета 5,000,000.00 5,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 33,121,462.14 33,121,462.14

Свега за пројекат 2002-1002: 5,000,000.00 33,121,462.14 38,121,462.14
    2002-1003   ПРОЈЕКАТ: Превоз деце основних школа

912 Основно образовање
422 Трошкови путовања 8,100,000.00 8,100,000.00

Извори финансирања за функцију 912:      
01 Приходи из буџета 8,100,000.00 8,100,000.00

Функција 912: 8,100,000.00 0.00 8,100,000.00
Извори финансирања за пројекат 2002-1003:      

01 Приходи из буџета 8,100,000.00 8,100,000.00
Свега за пројекат 2002-1003: 8,100,000.00 0.00 8,100,000.00

    2002-1004   ПРОЈЕКАТ: Награде ученицима основних школа 
912 Основно образовање

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 400,000.00 400,000.00
Извори финансирања за функцију 912:      

01 Приходи из буџета 400,000.00 400,000.00
Функција 912: 400,000.00 0.00 400,000.00
Извори финансирања за пројекат 2002-1004:      

01 Приходи из буџета 400,000.00 400,000.00
Свега за пројекат 2002-1004: 400,000.00 0.00 400,000.00

    2002-1005   ПРОЈЕКАТ: Превоз ученика на такмичења 
912 Основно образовање

422 Трошкови путовања 1,000,000.00 1,000,000.00
463 Текући трансфери осталим нивоима власти 0.00

Извори финансирања за функцију 912:      
01 Приходи из буџета 1,000,000.00 1,000,000.00

Функција 912: 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00
Извори финансирања за пројекат 2002-1005:      

01 Приходи из буџета 1,000,000.00 1,000,000.00
Свега за пројекат 2002-1005: 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00

    2002-1006   ПРОЈЕКАТ: Едукација деце у ваннаставним активностима 
912 Основно образовање

481 Дотације невладиним организацијама 1,200,000.00 1,200,000.00



28. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 109 – 13

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Извори финансирања за функцију 912:      

01 Приходи из буџета 1,200,000.00 1,200,000.00
Функција 912: 1,200,000.00 0.00 1,200,000.00
Извори финансирања за пројекат 2002-1006:      

01 Приходи из буџета 1,200,000.00 1,200,000.00
Свега за пројекат 2002-1006: 1,200,000.00 0.00 1,200,000.00

    2002-1007   ПРОЈЕКАТ: „Ђаци прваци“
912 Основно образовање

423 Услуге по уговору 1,200,000.00 1,200,000.00
Извори финансирања за функцију 912:      

01 Приходи из буџета 1,200,000.00 1,200,000.00
Функција 912: 1,200,000.00 0.00 1,200,000.00
Извори финансирања за пројекат 2002-1007:      

01 Приходи из буџета 1,200,000.00 1,200,000.00
Свега за пројекат 2002-1007: 1,200,000.00 0.00 1,200,000.00

    2002-1008   ПРОЈЕКАТ: Електронска обавештења и школске странице 
912 Основно образовање

423 Услуге по уговору 1,000,000.00 1,022,000.00 2,022,000.00
Извори финансирања за функцију 912:      

01 Приходи из буџета 1,000,000.00 1,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,022,000.00 1,022,000.00

Функција 912: 1,000,000.00 1,022,000.00 2,022,000.00
Извори финансирања за пројекат 2002-1008:      

01 Приходи из буџета 1,000,000.00 1,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,022,000.00 1,022,000.00

Свега за пројекат 2002-1008: 1,000,000.00 1,022,000.00 3,044,000.00
Извори финансирања за Програм 9:

01 Приходи из буџета 31,300,000.00 31,300,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 34,693,462.14 34,693,462.14

Свега за Програм 9: 31,300,000.00 34,693,462.14 65,993,462.14
    0901     ПРОГРАМ 11: 
          СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА
    0901-0001   Социјалне помоћи

070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 900,000.00 900,000.00

Извори финансирања за функцију 070:      
01 Приходи из буџета 900,000.00 900,000.00

Функција 070: 900,000.00 0.00 900,000.00
Извори финансирања за Програмску активност 0901-0001:      

01 Приходи из буџета 900,000.00 900,000.00
Свега за Програмску активност 0901-0001: 900,000.00 0.00 900,000.00

    0901-0003   Подршка социо-хуманитарним организацијама
090 Социјална заштита некласификована на другом месту

481 Дотације невладиним организацијама 3,800,000.00 3,800,000.00
Извори финансирања за функцију 090:      

01 Приходи из буџета 3,800,000.00 3,800,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0.00

Функција 090: 3,800,000.00 0.00 3,800,000.00
Извори финансирања за Програмску активност 0901-0003:      

01 Приходи из буџета 3,800,000.00 3,800,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0.00

Свега за Програмску активност 0901-0003: 3,800,000.00 0.00 3,800,000.00
    0901-0007   Подршка старијим лицима и особама са инвалидитетом 

090 Социјална заштита некласификована на другом месту
423 Услуге по уговору 10,000,000.00 10,000,000.00

Извори финансирања за функцију 090:      
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 10,000,000.00 10,000,000.00

Функција 090: 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00
Извори финансирања за Програмску активност 0901-0007:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 10,000,000.00 10,000,000.00
Свега за Програмску активност 0901-0007: 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00

    0901-1001   ПРОЈЕКАТ: Помоћ интерно расељеним и избеглим лицима 
070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1,000,000.00 10,525,000.00 11,525,000.00
Извори финансирања за функцију 070:      

01 Приходи из буџета 1,000,000.00 1,000,000.00



Број 109 – 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 10,525,000.00 10,525,000.00

Функција 070: 1,000,000.00 10,525,000.00 11,525,000.00
Извори финансирања за пројекат 0901-1001:      

01 Приходи из буџета 1,000,000.00 1,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 10,525,000.00 10,525,000.00

Свега за пројекат 0901-1001: 1,000,000.00 10,525,000.00 11,525,000.00
    0901-1002   ПРОЈЕКАТ: Офтамолошки прегледи и набавка наочара

090 Социјална заштита некласификована на другом месту
423 Услуге по уговору 500,000.00 500,000.00
424 Специјализоване услуге 500,000.00 500,000.00

Извори финансирања за функцију 090:      
01 Приходи из буџета 1,000,000.00 1,000,000.00

Функција 090: 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00
Извори финансирања за пројекат 0901-1002:      

01 Приходи из буџета 1,000,000.00 1,000,000.00
Свега за пројекат 0901-1002: 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00
Извори финансирања за Програм 11:

01 Приходи из буџета 6,700,000.00 6,700,000.00
07 Трансфери од других нивоа власти 0.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 20,525,000.00 20,525,000.00

Свега за Програм 11: 6,700,000.00 20,525,000.00 27,225,000.00
    1201     ПРОГРАМ 13: 
          РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
    1201-0002   Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 

820 Услуге културе
481 Дотације невладиним организацијама 700,000.00 2,300,000.00 3,000,000.00

Извори финансирања за функцију 820:      
01 Приходи из буџета 700,000.00 700,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 2,300,000.00 2,300,000.00

Функција 820: 700,000.00 2,300,000.00 3,000,000.00
Извори финансирања за Програмску активност 1201-0002:      

01 Приходи из буџета 700,000.00 700,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 2,300,000.00 2,300,000.00

Свега за Програмску активност 1201-0002: 700,000.00 2,300,000.00 3,000,000.00
    1201-0004   Информисање 

830 Услуге емитовања и штампања
423 Услуге по уговору 6,000,000.00 959,200.00 6,959,200.00

Извори финансирања за функцију 830:      
01 Приходи из буџета 6,000,000.00 6,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 959,200.00 959,200.00

Функција 830: 6,000,000.00 959,200.00 6,959,200.00
Извори финансирања за Програмску активност 1201-0004:      

01 Приходи из буџета 6,000,000.00 6,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 959,200.00 959,200.00

Свега за Програмску активност 1201-0004: 6,000,000.00 959,200.00 6,959,200.00
    1201-1001   ПРОЈЕКАТ: Биоскоп на отвореном

820 Услуге културе
423 Услуге по уговору 600,000.00 600,000.00

Извори финансирања за функцију 820:      
01 Приходи из буџета 600,000.00 600,000.00

Функција 820: 600,000.00 0.00 600,000.00
Извори финансирања за пројекат 1201-1001:      

01 Приходи из буџета 600,000.00 600,000.00
Свега за пројекат 1201-1001: 600,000.00 0.00 0.00
Извори финансирања за Програм 13:

01 Приходи из буџета 7,300,000.00 7,300,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 3,259,200.00 3,259,200.00

Свега за Програм 13: 7,300,000.00 3,259,200.00 10,559,200.00
    1301     ПРОГРАМ 14:
           РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ
    1301-0002   Подршка предшколском, школском и рекреативном спорту и масовној физич-

кој култури
810 Услуге рекреације и спорта

481 Дотације невладиним организацијама 10,000,000.00 3,500,000.00 13,500,000.00
Извори финансирања за функцију 810:      



28. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 109 – 15

1 2 3 4 5 6 7 8 9
01 Приходи из буџета 10,000,000.00 10,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 3,500,000.00 3,500,000.00

Функција 810: 10,000,000.00 3,500,000.00 13,500,000.00
Извори финансирања за Програмску активност 1301-0002:      

01 Приходи из буџета 10,000,000.00 10,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 3,500,000.00 3,500,000.00

Свега за Програмску активност 1301-0002: 10,000,000.00 3,500,000.00 13,500,000.00
    1301-0004   Функционисање локалних спортских установа 

810 Услуге рекреације и спорта
451 Текуће субвенције – УСЦ Вождовац 10,000,000.00 260,000.00 10,260,000.00
451 Текуће субвенције – Шумице 15,000,000.00 19,883,832.52 34,883,832.52

Извори финансирања за функцију 810:      
01 Приходи из буџета 25,000,000.00 25,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 20,143,832.52 20,143,832.52

Функција 810: 25,000,000.00 20,143,832.52 45,143,832.52
Извори финансирања за Програмску активност 1301-0004:      

01 Приходи из буџета 25,000,000.00 25,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 20,143,832.52 20,143,832.52

Свега за Програмску активност 1301-0004: 25,000,000.00 20,143,832.52 45,143,832.52
    1301-1001   ПРОЈЕКАТ: Трофеј Вождовца – фудбал

810 Услуге рекреације и спорта
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 600,000.00 600,000.00

Извори финансирања за функцију 810:      
01 Приходи из буџета 600,000.00 600,000.00

Функција 810: 600,000.00 0.00 600,000.00
Извори финансирања за пројекат 1301-1001:      

01 Приходи из буџета 600,000.00 600,000.00
Свега за пројекат 1301-1001: 600,000.00 0.00 600,000.00

    1301-1002   ПРОЈЕКАТ: Нашем Глиги – шаховски турнир 
810 Услуге рекреације и спорта

423 Услуге по уговору 200,000.00 200,000.00
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 300,000.00 300,000.00

Извори финансирања за функцију 810:      
01 Приходи из буџета 500,000.00 500,000.00

Функција 810: 500,000.00 0.00 500,000.00
Извори финансирања за пројекат 1301-1002:      

01 Приходи из буџета 500,000.00 500,000.00
Свега за пројекат 1301-1002: 500,000.00 0.00 500,000.00

    1301-1003   ПРОЈЕКАТ: Вождовачки шампиони 
810 Услуге рекреације и спорта

423 Услуге по уговору 600,000.00 600,000.00
Извори финансирања за функцију 810:      

01 Приходи из буџета 600,000.00 600,000.00
Функција 810: 600,000.00 0.00 600,000.00
Извори финансирања за пројекат 1301-1003:      

01 Приходи из буџета 600,000.00 600,000.00
Свега за пројекат 1301-1003: 600,000.00 0.00 600,000.00

    1301-1004   ПРОЈЕКАТ: Квиз „Србија земља спорта“
810 Услуге рекреације и спорта

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 10,000.00 10,000.00
Извори финансирања за функцију 810:      

01 Приходи из буџета 10,000.00 10,000.00
Функција 810: 10,000.00 0.00 10,000.00
Извори финансирања за пројекат 1301-1004:      

01 Приходи из буџета 10,000.00 10,000.00
Свега за пројекат 1301-1004: 10,000.00 0.00 10,000.00

    1301-1005   ПРОЈЕКАТ: БГ пракса
980 Образовање некласификовано на другом месту

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 300,000.00 300,000.00
Извори финансирања за функцију 980:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 300,000.00 300,000.00
Функција 980: 0.00 300,000.00 300,000.00
Извори финансирања за пројекат 1301-1005:      

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 300,000.00 300,000.00



Број 109 – 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Свега за пројекат 1301-1005: 0.00 300,000.00 300,000.00

    1301-1006   ПРОЈЕКАТ: Подршка масовној физичкој култури – клизалиште 
810 Услуге рекреације и спорта

423 Услуге по уговору 600,000.00 600,000.00
424 Специјализоване услуге 2,400,000.00 2,400,000.00 4,800,000.00

Извори финансирања за функцију 810:      
01 Приходи из буџета 3,000,000.00 3,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 2,400,000.00 2,400,000.00

Функција 810: 3,000,000.00 2,400,000.00 5,400,000.00
Извори финансирања за пројекат 1301-1006:      

01 Приходи из буџета 3,000,000.00 3,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 2,400,000.00 2,400,000.00

Свега за пројекат 1301-1006: 3,000,000.00 2,400,000.00 5,400,000.00
    1301-1007   ПРОЈЕКАТ: Краљица шаха

810 Услуге рекреације и спорта
423 Услуге по уговору 100,000.00 100,000.00
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 300,000.00 300,000.00

Извори финансирања за функцију 810:      
01 Приходи из буџета 400,000.00 400,000.00

Функција 810: 400,000.00 0.00 400,000.00
Извори финансирања за пројекат 1301-1007:      

01 Приходи из буџета 400,000.00 400,000.00
Свега за пројекат 1301-1007: 400,000.00 0.00 400,000.00
Извори финансирања за Програм 14:

01 Приходи из буџета 40,110,000.00 40,110,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 26,343,832.52 26,343,832.52

Свега за Програм 14: 40,110,000.00 26,343,832.52 66,453,832.52
    0501     ПРОГРАМ 17: 
          ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ 
    0501-0001   Унапређење и побољшање енергетске ефикасности

620 Развој заједнице
424 Специјализоване услуге 3,600,000.00 3,600,000.00

Извори финансирања за функцију 620:      
01 Приходи из буџета 3,600,000.00 3,600,000.00

Функција 620: 3,600,000.00 0.00 3,600,000.00
Извори финансирања за Програмску активност 0501-0001:      

01 Приходи из буџета 3,600,000.00 3,600,000.00
Свега за Програмску активност 0501-0001: 3,600,000.00 0.00 3,600,000.00

    0501-1001   ПРОЈЕКАТ: Обновљиви извори енергије – бушотиnа
620 Развој заједнице

424 Специјализоване услуге 2,000,000.00 4,000,000.00 6,000,000.00
Извори финансирања за функцију 620:      

01 Приходи из буџета 2,000,000.00 2,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 4,000,000.00 4,000,000.00

Функција 620: 2,000,000.00 4,000,000.00 6,000,000.00
Извори финансирања пројекат 0501-1001:      

01 Приходи из буџета 2,000,000.00 2,000,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 4,000,000.00 4,000,000.00

Свега за пројекат 0501-1001: 2,000,000.00 4,000,000.00 6,000,000.00
Извори финансирања за Програм 17:

01 Приходи из буџета 5,600,000.00 5,600,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 4,000,000.00 4,000,000.00

Свега за Програм 17: 5,600,000.00 4,000,000.00 9,600,000.00
Извори финансирања за раздео 4:

01 Приходи из буџета 547,066,226.00 547,066,226.00
03 Социјални доприноси 1,800,000.00 1,800,000.00
04 Сопствени приходи буџетских корисника 5,788,000.00 5,788,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 285,869,973.37 285,869,973.37

Свега за раздео 4: 547,066,226.00 293,457,973.37 840,524,199.37
Извори финансирања за Разделе 1,2,3 и 4:

01 Приходи из буџета 610,848,276.00 610,848,276.00
03 Социјални доприноси 2,600,000.00 2,600,000.00
04 Сопствени приходи буџетских корисника 5,788,000.00 5,788,000.00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 290,481,437.63 290,481,437.63



28. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 109 – 17

Члан 7.
Средства буџета и средства из осталих извора утврђена су и распоређена по програмима, програмским активностима и 

пројектима са циљевима и индикаторима:

ПРОГРАМИ, ПРОГРАМСКЕ АКТИВНОСТИ И ПРОЈЕКТИ СА ЦИЉЕВИМА И ИНДИКАТОРИМА – РЕКАПИТУЛАЦИЈА

Шифра Назив Циљ Индикатор Вредност у
базној год. План 2018 Циљана 

вред.2019
Циљана 

вред.2020
Укупна ср.

у текућој год.
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1101 Програм 1. УРБАНИЗАМ 
И ПРОСТ.ПЛАНИРАЊЕ

Повећање покривености 
терит. планском док.

Проценат покривености терит.
план. док.

60.915.928,00

1101-1001 Пројекат: ИЗРАДА ПЛА-
НОВА

Израда планске и урбанис-
тичке док.

Проценат површине покривен 
планском документацијом

10% 25% 30% 30% 60.915.928,00

1102 Програм 2.
КОМУНАЛНА ДЕЛАТ-
НОСТ

Повећање покривености 
територије комуналним 
делатностима одржавање 
јавних зелених површина, 
одржавање чистоће на повр-
шинама јавне намене 

1. Број m² јавнихзелених 
површина на којима се уређује 
и одржава зеленило у односу на 
укупан број m² јавних зелених 
површина
2. Проценат домаћинстава 
обухваћених услугом у односу 
на укупан број домаћинстава

96.649.600,00

1102-0002 Прог.активност: ОДРЖА-
ВАЊЕ ЈАВНИХ ЗЕЛЕНИХ 
ПОВРШИНА

Максимална покривеност 
насеља и територије услу-
гама одржавања чистоће 
јавних површина

Број m² јавнихзелених повр-
шина на којима се уређује и 
одржава зеленило у односу на 
укупан број m² јавних зелених 
површина

5% 7% 7% 7% 12.820.000,00

1102-0005 Прог.активност:
УРЕЂЕЊЕ, ОДРЖАВАЊЕ 
И КОРИШЋЕЊЕ ПИЈАЦА

Обезбеђивање услова 
за обављање комуналне 
делатности

Висина буџетских средстава за 
субвенције

15.800.000,00 23.400.000,00 20.000.000,00 15.000.000,00 23.400.000,00

1102-0006 Прог.активност:
ОДРЖАВАЊЕ ГРОБАЉА 
И ПОГРЕБНЕ УСЛУГЕ

Адекватан квалитет пру-
жених услуга одржавања 
гробаља и погребних услуга

1. Укупан број интервенција по 
поднетим иницијативама грађа-
на за чишћење и одржавање 
гробаља
2. Висина буџетских средстава 
за субвенције

10%

18.900.000,00

15%

31.495.000,00

15%

20.000.000,00

15%

15.000.000,00

44.495.000,00

1102-1001 Пројекат: 
УРЕЂЕЊЕ ЗЕЛЕНИХ 
ПОВРШИНА И ДЕЧИЈИХ 
ИГРАЛИШТА НА УГЛУ 
ПАУНОВЕ И КОКАНОВЕ 
УЛИЦЕ

Унапређење квалитета 
живота становника

Број m² уређених површина 2.434.600,00 2.434.600.00

1102-1002 Пројекат: 
УРЕЂЕЊЕ УЛАЗА СТАМ-
БЕНИХ ЗГРАДА

Унапређење квалитета 
живота становника

Број улаза на којима су изведе-
ни радови

10.000.000,00 10.000.000,00

1102-1003 Пројекат:
УРЕЂЕЊЕ И ОДРЖА-
ВАЊЕ СТЕПЕНИШТА И 
ТРОТОАРА ПО МЗ

Унапређење квалитета 
живота становника

Број m² уређених површина
2.900.000,00

2.900.000,00

1102-1004 Пројекат: УКЛАЊАЊЕ 
ГРАФИТА

Унапређење квалитета 
живота становника

Број m² уређених површина
600.000,00

600.000,00

1502 Програм 4.
РАЗВОЈ ТУРИЗМА

Повећање препознатљи-
вости туристичке понуде 
општине на циљаним 
тржиштима

Износ буџета за промоцију 
општине

220.000,00

1502-1002 Пројекат: 
КУЋА ВОЈВОДЕ СТЕПЕ 
ВОЖДОВАЦ

Повећање квалитета ту-
ристичке понуде

Износ средстава
за промоцију 

220.000,00 220.000,00

0401 Програм 6.
ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ

Унапређење квалитета 
животне средине

Проценат буџета намењен 
заштити животне средине

1.000.000,00

0401-1001 Пројекат: ЕКОЛОГИЈА Унапређење квалитета 
животне средине

Проценат буџета намењен 
заштити животне средине

1.000.000,00 1.000.000,00

0701 Програм 7.
ОРГАНИЗАЦИЈА 
САОБРАЋАЈА И СА-
ОБРАЋАЈНА ИНФРА-
СТРУКТУРА

Развијеност инфраструкту-
ре у контексту доприноса 
социо економском развоју

Дужина изграђених саобраћај-
ница које су у надлежности 
општине у км

72.323.948,70

0701-0002 Прог.активност:
ОДРЖАВАЊЕ СА-
ОБРАЋАЈНЕ ИНФРА-
СТРУКТУРЕ

Одржавање квалитета путне 
мреже кроз реконструк-
цију и редовно одржавање 
асфалтног покривача

Број км санираних или рекон-
струисаних путева

8 12 12 15 60.000.000,00

0701-0004 Прог.активност:
ИЗГРАДЊА АУТО-
БУСКИХ СТАЈАЛИШТА

Унапређење квалитета пре-
воза у приградском делу

Број изграђених стајалишта 10 20 25 25 10.000.000,00

0701-1001 Пројекат:“СЕМИНАР-
– БЕЗБЕДНОСТ У СА-
ОБРАЋАЈУ“

Унапређење знања из обла-
сти безбедности саобраћаја

Број учесника 330.000,00 330.000,00

0701-1002 Пројекат:ОДРЖАВАЊЕ 
СEОСКИХ, ПОЉСКИХ И 
ДРУГИХ НЕКАТЕГОРИ-
САНИХ ПУТЕВА

Унапређење инфраструкту-
ре у циљу развоја пољопри-
вреде

Број км урађених путева 1.993.9478,70 1.993.948,70



Број 109 – 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2001 Програм 8. ПРЕДШКОЛ-

СКО ВАСПИТАЊЕ
Повећање обухвата деце 
предшколским васпитањем 
и образовањем

Проценат уписане деце у одно-
су на пријављену

6.809.446,60

2001-1001 Пројекат: УРЕЂЕЊЕ 
ВРТИЋА „НЕВЕН“

Побољшање услова за бора-
вак деце у вртићима

Проценат буџета који се издваја 
за текуће одржавање вртића

0,58 2.999.665,40

2001-1002 Пројекат: УРЕЂЕЊЕ ВР-
ТИЋА У ЕРЧАНСКОЈ-ДК 
РИПАЊ

Побољшање услова за бора-
вак деце у вртићима

Проценат буџета који се издваја 
за текуће одржавање вртића

0,58 3.029.781,20

2001-1003 Пројекат: УРЕЂЕЊЕ 
ВРТИЋА „МИЛА“

Побољшање услова за бора-
вак деце у вртићима

Проценат буџета који се издваја 
за текуће одржавање вртића

0,15 780.000,00

2002 Програм 9. ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ

Потпуни обухват основним 
образовањем и васпитањем

Број деце која су обухваћена 
основним образовањем

12.900. 13.000 13.000 13.000 65.993.462,14

2002-1001 Пројекат: ИСХРАНА, 
СМЕШТАЈ И ПРЕВОЗ 
УЧЕНИКА СА ПОСЕБ-
НИМ ПОТРЕБАМА

Повећање доступности и 
приступачности основног и 
средњег образовања деци са 
сметњама у развоју

Број деце са сметњама у 
развоју која остварују право на 
бесплатну исхрану, превоз или 
смештај

200 220 220 220 13.950.000,00

2002-1002 Пројекат: ТЕКУЋЕ ПО-
ПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 
ШКОЛА

Унапређење услова за 
боравак деце у основним 
школама на територији ГО 
Вождовац

Проценат буџета који се издваја 
за текуће поправке школа

12% 10% 14% 15% 38.121.462,14

2002-1003 Пројекат: ПРЕВОЗ ДЕЦЕ 
ОСНОВНИХ ШКОЛА

Потпуна доступност 
основног образовања деци 
на удаљености већој од 4 км 
од школе

Број превезене деце 235 240 240 250 8.100.000,00

2002-1004 Пројекат: НАГРАДЕ УЧЕ-
НИЦИМА ОСНОВНИХ 
ШКОЛА

Подстицаји деци за пости-
зање што бољих резултата

Број награђених ученика 250 250 260 270 400.000,00

2002-1005 Пројекат: ПРЕВОЗ ДЕЦЕ 
ОСНОВНИХ ШКОЛА НА 
ТАКМИЧЕЊА

Подстицање развоја тален-
тованих ученика

Број ученика 15 20 20 20 1.000.000,00

2002-1006 Пројекат: ЕДУКАЦИЈА 
ШКОЛСКЕ ДЕЦЕ У ВАН-
НАСТАВНИМ АКТИВ-
НОСТИМА

Унапређење ваннаставних 
активности код школске 
деце

Број деце која су прошла 
едукацију

150 150 150 150 1.200.000,00

2002-1007 Пројекат: ЂАЦИ ПРВАЦИ Подела поклона ђацима 
првацима

Број ученика првих разреда 1786 1790 1800 1800 1.200.000,00

2002-1008 Пројекат: ЕЛЕКТРОНСКИ 
ДНЕВНИК И ШКОЛСКЕ 
СТРАНИЦЕ

Унапређење система рада у 
школама

Број школа обухваћених 
пројектом

19 20 2.022.000,00

0901 Програм 11. СОЦИЈАЛНА 
И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА

Унапређење положаја 
грађана који припадају 
угроженим групама обез-
беђивањем мера материјал-
не подршке

Број грађана корисника мера 
материјалне подршке обез-
беђених средствима локалног 
буџета

27.225.000,00

0901-0001 Прог.активност:
СОЦИЈАЛНЕ ПОМОЋИ

Побољшање социјално-
економских услова живота 
грађана који припадају 
посебно осетљивим со-
цијалним групама

1. Број грађана којима је 
пружена подршка у економском 
оснажењу
2. Број грађана за која су плаће-
ни тр. сахране

2

9

3

11

4

12

4

12 900.000,00

0901-0003 Прог.активност:
ПОДРШКА СОЦИО-ХУ-
МАНИТАРНИМ ОРГАНИ-
ЗАЦИЈАМА

Подстицање развоја разно-
врсних социјалних услуга у 
заједници и укључивање у 
сферу пружања услуга што 
више различитих социјал-
них актера

Број удружења или хум.орга-
низација које добијају средства 
из буџета

10 15 12 12 3.800.000,00

0901-0007 Прог.активност:
ПОДРШКА СТАРИЈИМ 
ЛИЦИМА И ОСОБАМА 
СА ИНВАЛИДИТЕТОМ

Повећање квалитета живота 
пензионера

Уукупан број корисника других 
мера материјалне подршке 3000 3000 3000 3000 10.000.000,00

0901-1001 Пројекат: ПОМОЋ ИН-
ТЕРНО РАСЕЉЕНИМ И 
ИЗБЕГЛИМ ЛИЦИМА

Трајно стамбено збриња-
вање избеглих и расељених 
лица и помоћ у огревном 
материјалу

Број породица прималаца 
новчане помоћи 30 50 11.525.000,00

0901-1002 Пројекат: ОФТАМОЛОШ-
КИ ПРЕГЛЕДИ И НАБАВ-
КА НАОЧАРА

Помоћ социјално угроже-
ном становништву

Број корисника
700 750 1.000.000,00

1201 Програм 13. РАЗВОЈ 
КУЛТУРЕ

1. Подстицање развоја 
културе 
2. Остваривање јавног 
интереса у области инфо-
рмисања

Укупно издвајање за културу и 
информисање из буџета

10.559.200,00

1201-0002 Прог.активност:
ЈАЧАЊЕ КУЛТУРНЕ ПРО-
ДУКЦИЈЕ И УМЕТНИЧ-
КОГ СТВАРАЛАШТВА

Повећање интересовања 
грађана за развој културе

Укупан број посетилаца на 
свим културним догађајима 
који су одржани

7000 8000 8000 8000 3.000.000,00

1201-0004 Прог.активност:
ИНФОРМИСАЊЕ

Повећана понуда квалитет-
них медијиских садржаја из 
области друштвеног живота 
локалне заједнице

1. Број издатих билтена 
општине
(штампаних и електронских)
2. Oстали облици информатив-
них услуга

1300 1500 1500 1500 6.959.200,00



28. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 109 – 19

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1201-1001 Пројекат: БИОСКОП НА 

ОТВОРЕНОМ
Унапређење културних 
садржаја

Број посетилаца 600.000,00 600.000,00

1301 Програм 14. РАЗВОЈ 
СПОРТА И ОМЛАДИНЕ

Планско подстицање и 
креирање услова за бављење 
спортом за све грађане 
општине

Проценат буџета општине 
намењен за спорт

4% 4% 4% 4% 66.453.832,52

1301-0002 Прог.активност: ПОДРШ-
КА ПРЕДШКОЛСКОМ, 
ШКОЛСКОМ И РЕКРЕ-
АТИВНОМ СПОРТУ И 
МАСОВНОЈ ФИЗИЧКОЈ 
КУЛТУРИ

Унапређење предшколског, 
школског и рекреативног 
спорта

Број годишњих и посебних 
програма намењених развијању 
предшколског, школског и 
рекреативног спорта

15 15 17 17 13.500.000,00

Проценат буџета издвојен за 
набавку потребних спортских 
реквизита и опреме за предш-
колски, школски и рекреативни 
спорт

0,30% 0,34% 0,40% 0,50%

1301-0004 Прог.активност: ФУНКЦИ-
ОНИСАЊЕ ЛОКАЛНИХ 
СПОРТСКИХ УСТАНОВА

Обезбеђивање услова за рад 
установа из области спорта

Проценат издвојених средстава 
из буџета

1,30 2,10 2,00 2,00 45.143.832,52

1301-1001 Пројекат: ТРОФЕЈ 
ВОЖДОВЦА-ФУДБАЛ

Популаризација фудбала 
међу омладином

Број клубова учесника турнира 6 6 600.000,00

1301-1002 Пројекат: НАШЕМ ГЛИГИ-
ШАХОВСКИ ТУРНИР

Популаризација шаха међу 
грађанима

Број учесника турнира
200 200

500.000,00

1301-1003 Пројекат: ВОЖДОВАЧКИ 
ШАМПИОНИ

Унапређење такмичар-
ског духа и стимулисање 
бављења спортом

Број награђених такмичара
25 25

600.000,00

1301-1004 Пројекат: КВИЗ „СРБИЈА 
ЗЕМЉА СПОРТА“

Промовисање спорта на 
Вождовцу

Број учесника квиза
20 20

10.000,00

1301-1005 Пројекат: БГ ПРАКСА Обезбеђење квалитетних ус-
лова за образовање младих

Број студената на пракси
10

300.000,00

1301-1006 Пројекат: ПОДРШКА 
МАСОВНОЈ ФИЗИЧКОЈ 
КУЛТУРИ-КЛИЗАЛИШТЕ

Обезбеђење услова за ма-
совно бављење спортом

Број корисника рекреативног 
спорта 2000 2200

5.400.000,00

1301-1007 Пројекат: КРАЉИЦА 
ШАХА

Популаризација шаха међу 
девојчицама

Број учесника турнира
120 120

400.000,00

0501 Програм 17. ЕНЕРГЕТСКА 
ЕФИКАСНОСТ

9.600.000,00

0501-0001 Прог.активност:
УНАПРЕЂЕЊЕ И ПО-
БОЉШАЊЕ ЕНЕРГЕТСКЕ 
ЕФИКАСНОСТИ

Смањење расхода за 
енергију

Проценат издвојених средстава 
из буџета

0,47% 0,50% 0,60% 3.600.000,00

0501-1001 Пројекат:ОБНОВЉИВИ 
ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ– БУ-
ШОТИНА

Смањење расхода за 
енергију

Проценат издвојених средстава 
из буџета

0,55% 6.000.000,00

III. ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА

Члан 8.
Наредбодавац за извршење буџета је председник ГО 

Вождовац и одговоран је за извршење ове одлуке.

Члан 9.
Одељење за финансије, привреду, друштвене делатности 

и планирање непосредно врши контролу законитости, ра-
ционалности и наменског коришћења средстава распоређе-
них директним и индиректним корисницима буџета.

Ако се контролом утврди да се средства не користе за-
конито, наменски и рационално Одељење за финансије, 
привреду, друштвене делатности и планирање неће извр-
шити поднете налоге за плаћање.

Корисници буџетских средстава дужни су да уз захтев 
за плаћање доставе Одељењу за финансије документацију 
на основу које се врши финансирање њихових издатака.

Корисници средстава буџета који одређени расход из-
вршавају из средстава буџета и из других извора, обавезни 
су да измирење тог расхода прво врше из прихода из других 
извора.

Члан 10.
У оквиру распоређених средстава у члану 6. ове одлуке, 

наредбодавац буџета може закључивати уговоре и преузети 
обавезе само до износа средстава расположивих у буџету.

Буџетски корисници могу користити средства распо-
ређена овом одлуком само за намене за које су им по њихо-
вом захтеву та средства одобрена.

Члан 11.
У року од 15 дана од дана ступања на снагу ове одлуке 

директни буџетски корисници у обавези су да донесу го-
дишњи финансијски план, на који сагласност даје Веће ГО 
Вождовац, по претходно прибављеном мишљењу Одељења 
за финансије Управе ГО Вождовац.

Члан 12.
Распоред остварених прихода и примања буџета врши 

се тромесечним плановима за извршење буџета које доно-
си Одељење за финансије, а директни и индирикетни ко-
рисници могу вршити плаћање до висине тромесечних кво-
та које су им додељене.

Члан 13.
Јавна предузећа и други облици организовања чији је 

оснивач Општина, дужни су да најкасније до 30. новембра 
текуће буџетске године, део од најмање 50% добити по За-
вршном рачуну за 2017. годину, уплате у буџет Општине.



Број 109 – 20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2017.

Члан 14.
Измене висине апропријација утврђених овом одлуком 

вршиће се сагласно одредбама Закона о буџетском систему.

Члан 15.
Наменска примања увећавају се за износ наменских 

трансфера који се у току године остваре из буџета Града, Ре-
публике или донација од правних и физичких лица.

Акт о промени висине апропријација, као и акт о преу-
зимању обавеза и трошењу средстава, доноси наредбодавац 
буџета.

За износ ових средстава Одељење за финансије ће на ос-
нову тог акта отворити одговарајуће апропријације за извр-
шавање расхода по том основу.

Члан 16.
Председник ГО Вождовац може донети одлуку о проме-

ни износа апропријација и пренос апропријације у текућу 
буџетску резерву у складу са чланом 61. Закона о буџетском 
систему.

Ако у току године дође до промене околности која не 
угрожава утврђене приоритете унутар буџета, председник 
ГО Вождовац доноси одлуку да се износ апропријације који 
није могуће користити пренесе у текућу буџетску резерву и 
може се користити за намене које нису предвиђене буџетом 
или за намене за које нису предвиђена средства у довољним 
обиму.

Укупан износ преусмеравања средстава и става 2. овог 
члана не може бити већи од износа разлике између буџетом 
одобрених средстава текуће буџетске резерве и половине 
максимално могућег износа средстава текуће буџетске ре-
зерве утврђене законом.

Члан 17.
Јавне набавке се врше у складу са одредбама Закона о 

јавним набавкама.

Члан 18.
У буџетској 2018. години обрачун исплата плата, као и 

награда и бонуса, вршиће се у складу са Законом о буџету 
Републике Србије за 2018. годину.

Члан 19.
Број запослених за које се овом одлуком обезбеђују 

средства за плате у складу са Кадровским планом ГО 
Вождовац за 2018. годину, износи:

– запослени на неодређено време 213,
– запослени на одређено време 25.
У складу са Упутством за припрему одлуке о буџету ло-

калне власти за 2018. годину и пројекцијама за 2019. и 2020. 
годину, чланом 5. Закона о изменама и допунама закона о 
буџетском систему („Службени гласник РС” 113/17) и Зако-
ном о буџету Републике Србије за 2018. годину („Службени 
гласник РС”, број 113/17), планирана су укупна средства по-
требна за исплату плата запослених који се финансирају из 
буџета.

Члан 20.
Одељење за финансије Управе ГО Вождовац обавезно је 

да редовно прати извршење буџета и најмање два пута го-
дишње, односно у року од 15 дана по истеку шестомесечног 
и деветомесечног периода, информише Веће ГО Вождовац.

У року од 15 дана по подношењу извештаја из става 1. 
овог члана, Веће ГО Вождовац усваја и доставља извештај 
Скупштини ГО Вождовац.

Члан 21.
Секретаријату за финансије Градске управе редовно ће 

се достављати месечни извештаји о оствареним приходима 
и извршеним расходима за 2018. годину.

Члан 22.
Ову одлуку доставити Министарству финансија – Уп-

рави за трезор, Секретаријату за финансије Градске управе 
Града Београда и објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Члан 23.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана обја-

вљивања у „Службеном листу Града Београда”, а примењује 
се почев од 1. јануара 2018. године. 

О б р а з л оже њ е

Право на потрошњу у 2018. години за Градску општи-
ну Вождовац утврђено је Одлуком о обиму средстава за 
вршење послова Града и градских општинa и утврђивању 
прихода и примања који припадају Граду, односно градским 
општинама у 2018. години у износу од 610.848.276,00 динара.

Наведена средства су распоређенa за реализацију 13 
програма, 22 програмске активности и 38 пројеката, за које 
су задужени носиоци програма и утврђени циљеви и инди-
катори.

У текућим приходима основни приходи су порез на 
имовину са учешћем у приходима 39,73%, порез на зараде 
са учешћем од 50,59%, приходи од локалних комуналних 
такси са учешћем од 3,93%, док су остали приходи у незнат-
ним процентима. 

Параметри за планирање расхода и издатака у 2018. 
години били су извршени расходи и издаци у 2017. годи-
ни и параметри из Упутства за припрему буџета градских 
општина Града Београда за 2018. годину и пројекције за 
2019. и 2020. годину.

Расходи и издаци планирани су са максимално могућим 
уштедама, а стални трошкови на нивоу извршених у 2017. 
години. 

Плате запослених планиране су у складу са Законом о 
платама у државним органима и јавним службама, Законом 
о привременом уређивању основица за обрачун и исплату 
плата, односно зарада и других сталних примања код ко-
рисника јавних средстава и Уредбом о коефицијентима за 
обрачун и исплату плата имeнованих и постављених лица и 
запослених у државним органима.

Приликом обрачуна исплате плата примењује се осно-
вица према Закључку Владе Републике Србије.

Маса средстава за плате умањена је за 10% и планира-
на на економској класификацији 465, са које ће се средства 
уплаћивати на прописан рачун за уплату јавних прихода у 
законом предвиђеном року.

Средства за МЗ планирана су на нивоу извршења у 2017. 
години.

Пренета средства из претходне године на рачуну Извр-
шења буџета износе 282.628.561,02 динара и састоје се од 
средстава по основу преузетих обавеза за реализацију запо-
четих пројеката из 2017. године и средстава од остварених 
уштеда, која су највећим делом распоређена за реализацију 
комуналног програма, програма путне инфраструктуре, ур-
банизма и просторног планирања и субвенције установама 
чији је оснивач ГО Вождовац и др.



28. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 109 – 21

У складу са Упутством саставни део образложења је Табела 2:

Редни број 
Директни и индиректни 

корисници буџетских сред-
става локалне власти

У октобру 2017 Маса средстава за плате исплаћена за период I–X 
2017. године и планирана пројекција за период 

XI–XII према Одлуци о буџету ЈЛС за 2017. годи-
ну на економским класификацијама 411 и 412 

Маса средстава за плате планирана 
за 2018. годину на економским 

класификацијама 411 и 412
Број запослених 
на неодређено 

Број запослених 
на одређено 

Укупан 
број за-

послених

1 2 3 4 5(3+4)
Извор 01 Извор 01 

6 7
1 Органи и организације 

локалне власти 177 30 207 235.274.000,00 247.037.650,00

Изабрана лица 0 20 20 0 0
Постављена лица 0 7 7 0 0
Запослени 177 3 180 0 0

Имајући у виду наведено, Скупштина Градске општине Вождовац на седници одржаној 28. децембра 2017. године, у 
складу са достављним предлогом Већа општине од 21. децембра 2017. донела је Одлуку о буџету Градске општине Вождо-
вац за 2018. годину. 

Скупштина Градске општине Вождовац
I број 400-296/17, 28. децембра 2017. године

Председник
Александар Мирковић, ср.

Скупштина Градске општине Вождовац на седници одр-
жаној 28. децембра 2017. године, на основу члана 27. Ста-
тута Градске општине Вождовац („Службени лист Града 
Београда”, бр. 36/10, 41/13 и 55/16) и чл. 2. и 3. Одлуке о об-
разовању и утврђивању подручја месних заједница на тери-
торији општине Вождовац, донела је 

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИЗБОРУ САВЕТА МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

ВОЖДОВАЦ

1. У тачки II Решења о избору Савета месних заједни-
ца на територији градске општине Вождовац („Службени 
лист Града Београда”, бр. 107/16, 131/16, 6/17, 40/17, 63/17 и 
83/17) врши се следећа измена:

Meсна заједница „Зуце”
Разрешава се:
Матија Лазић, дужности заменика председника Савета.
Разрешавају се:
Бранкица Јовановић;
Александар Анђелковић;
Јован Николић и
Данијел Стевановић, дужности чланова Савета.
Бира се:
Данијел Стевановић, за заменика председника Савета.
Бирају се за чланове Савета:
Дарко Стевано вић;
Марко Адамовић;
Дејан Марковић и 
Матија Лазић.
2. Решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Вождовац
I број 020-49/17, 28. децембра 2017. године

Председник
Александар Мирковић, ср.

Скупштина Градске општине Вождовац на седници одр-
жаној 28. децембра 2017. године, на основу члана 22. Закона 
о јавним предузећима („Службени гласник РС”, број 15/16), 
члана 27. Статута Градске општине Вождовац („Службени 
лист Града Београда”, бр. 36/10, 41/13 и 55/16) и чланова 17. 
став 1. тач. 2. и 18. став 1. алинеја 1. Одлуке о промени осни-
вачког акта Јавног предузећа „Пословни простор – Вождо-
вац” („Службени лист Града Београда”, број 84/16), донела је 

РЕШЕЊЕ

1. Даје се сагласност на Програм пословања ЈП „Послов-
ни центар – Вождовац” за 2018. годину бр. 361-1583/17 од 
30. новембра 2017. године.

2. Решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

О б р а з л оже њ е

Надзорни одбор ЈП „Пословни центар – Вождовац” је на 
седници одржаној 30. новембра 2017. године донео Програм 
пословања ЈП „Пословни центар – Вождовац” за 2018. годину.

Члaном 17. став 1. тачка 2. Одлуке о промени оснивач-
ког акта Јавног предузећа „Пословни простор – Вождовац” 
(„Службени лист Града Београда”, број 84/16), одређено је 
да Програм пословања предузећа доноси Надзорни одбор, 
а чланом 18. став 1. алинеја 1. предвиђено је да Скупштина 
општине даје сагласност на овај програм.

Имајући у виду наведено, Скупштина Градске општине 
Вождовац на седници одржаној 28. децембра 2017. године, 
у складу са достављеним предлогом Већа општине од 21. 
децембра 2017. донела је Решење о давању сагласности на 
Програм пословања ЈП „Пословни центар – Вождовац” за 
2018. годину. 

Скупштина Градске општине Вождовац
I број 020-44/17, 28. децембра 2017. године

Председник
Александар Мирковић, ср.



Број 109 – 22 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2017.

ЛАЗАРЕВАЦ

На основу члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној са-
моуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07 и 83/14 – др. 
закон), чланa 43. Закона о буџетском систему („Службени 
гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 
63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 
99/16 и 113/17) и члана 24. став 1. тачка 2. Статута Градске 
општине Лазаревац („Службени лист Града Београда”, бр. 
43/08, 15/10 и 44/13) Скупштина Градске општине Лазаре-
вац на седници одржаној 28. децембра 2017. године, доноси

ОДЛУКУ
О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЛАЗАРЕВАЦ ЗА 2018. 

ГОДИНУ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Приходи и примања, расходи и издаци буџета Градске 

општине Лазаревац за 2018. годину (у даљем тексту: буџет) 
састоји се од:

у динарима
Опис Износ

1 2
А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА  
1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 
(кл. 7+8)

1.285.594.073

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (класа 7) 1.285.594.073
1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
(класа 8)

0

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине (кл. 4+5) 1.540.736.853
2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ (класа 4) у чему: 1.046.467.386
2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 5) 494.269.467
БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ (кл. 7+8) – (кл. 4+5) -255.142.780
Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних 
политика) категорија 62

0

Примања од продаје финансијске имовине (категорија 92 осим 9211, 
9221, 9219, 9227, 9228)

0

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ (7+8) – (4+5) +(92-62) -255.142.780
Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА  
Примања од продаје финансијске имовине (конта 9211, 9221, 9219, 
9227, 9228)

0

Примања од задуживања (категорија 91) 0
Неутрошена средства из претходних година 255.142.780
Издаци за отплату главнице дуга (61) 0
Издаци за набавку финансијске имовине која није у циљу спровођења 
јавних политика (део 62)

0

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 255.142.780
 
Потребна средства за финансирање буџетског дефици-

та обезбеђена су из пренетих неутрошених средстава из 
предходних година.

Приходи и примања, буџета Градске општине Лазаревац 
за 2018. годину, као и неутрошена средствима из предход-
них година утврђени су у следећим износима: 

у динарима

ОПИС

ЕКОНОМ-
СКА КЛА-
СИФИКА-

ЦИЈА

ИЗНОС

1 2 3
УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА И ПРЕНЕТА СРЕД-
СТВА (А+Б+В)

 1.540.736.853

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (А+Б) 7 1.285.594.073
А. СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА (1+2) 7 999,613,999
1. Уступљени приходи (извор финансирања 01) 7 564,083,999

1 2 3
 1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке (осим 
самодоприноса)

711 61,000,000

 – Порез на зараде 711111 0
 – Порез на приходе од самосталних дел.који се плаћа 
према паушално утврђеном приходу по Решењу Пореске 
Управе

711122 18,839,562

 – Порез на приходе од самосталних делатности који се 
плаћа према стварно оствареном приходу самоопорези-
вањем

711123 42,160,438

 1.2. Порез на имовину 713 53,083,999
 – Порез на наслеђе и поклон по Решењу Пореске Управе 713311 2,500,000
 – Порез на пренос апсолутних права на непокретности 713421 36,171,818
 – Порез на пренос апсолутних права на акцијама и дру-
гим хартијама од вредности, по решењу Пореске управе 

713422 5,039

 – Порез на пренос апсолутних права на половним мотор-
ним возилима, пловилима и ваздухопловима, по решењу 
Пореске управе 

713423 14,407,142

 1.3. Порез на добра и услуге 714 100,000,000
 – Накнада од емисије CO2, HO2, прашкастих материја и 
одложеног отпада

714549 100,000,000

 1.3. Приходи од имовине 741 350,000,000
 – Накнада за коришћење минералних сировина и геотер-
малних ресурса 

741511 350,000,000

2. Изворни приходи (извор финансирања 01) 7  435,530,000
 2.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке 711 6,000,000
 – Самодопринос према зарадама запослених и по основу 
пензија на територији месних заједница и општине

711181 5,798,774

 – Самодопринос из прихода лица која се баве самостал-
ном делатношћу

711184 201,226

 2.2. Порез на имовину (у статици) 713 341,000,000
 – Порез на имовину обвезника који не воде пословне 
књиге 

713121 186,358,186

 – Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге 713122 154,641,814
 2.3. Порез на добра и услуге 714 42,552,391
 – Комунална такса за коришћење рекламних паноа, 
укључујући и истицање и исписивање фирме ван посло-
вног простора на објектима и просторима који припадају 
јединици локалне самоуправе (коловози, тротоари, зелене 
површине, бандере и сл.) 

714431 1,178,215

 – Комунална такса за држање моторних друмских и при-
кључних возила, осим пољопривредних возила и машина

714513 41,361,969

 – Комунална такса за држање кућних и егзотичних 
животиња

714571 12,207

 2.4. Други порези 716 23,213,218
 – Комунална такса за истицање фирме на пословном 
простору

716111 23,213,218

 2.5.Приходи од имовине 741 5,934,391
 – Приходи буџета општина од камата на средства консо-
лидованог рачуна трезора укључена у депозит банака

741151 36,693

 – Приходи од камата на средства корисника буџета 
општине укључена у депозите код пословних банака код 
којих овлашћени општински орган потписује уговор о 
депоновању средстава по виђењу

741152 163,306

– Комунална такса за коришћење простора на јавним 
површинама или испред пословног простора у пословне 
сврхе, осим ради продаје штампе, књига и других публи-
кација, производа старих и уметничких заната и домаће 
радиности 

741531 3,124,865

 – Комунална такса за коришћење простора за паркирање 
друмских моторних и прикључних возила на уређеним и 
обележеним местима

741532 2,594

 – Накнада за коришћење грађевинског земљишта 741534 2,000,000
 – Комунална такса за заузеће јавне
 површине грађевинским материјалом

741535 606,933

 2.6 Приходи од продаје добара и услуга 742 7,400,000
 – Приходи од давања у закуп, односно на коришћење 
непокретности у државној својини које користе општине 
и индиректни корисници њиховог буџета 

742152 4,500,000

 – Општинске административне таксе 742251 2,900,000
 2.7. Новчане казне и одузета имовинска корист 743 2,130,000
 – Приходи од новчаних казни изречених у прекрш. пос. 
за прекршаје прописане актом скупштине општине, као и 
одузета имов. корист у том поступку

743351 130,000

 – Приходи од новчаних казни за прекршаје по прекр-
шајном налогу и казни изречених у управном поступку у 
корист нивоа општина 

743353 2,000,000



28. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 109 – 23

1 2 3
 2.8. Мешовити и неодређени приходи 745 7,300,000
 – Остали приходи у корист нивоа општина 745151 7,015,302
 – Закуп за стан у државној својини у корист нивоа општина 745152 284,698
Б. ДОДАТНА СРЕДСТВА 7 285.980.074 
1. Социјални доприноси 7 800.000 
2.Сопствени приходи буџетских корисника 7 24.067.500 
3. Трансфери од других нивоа власти   259.812.574
4. Добровољни трансфери од физичких и правних лица    1.300.000
В. ПРЕНЕТА СРЕДСТВА   255.142.780 

У складу са Законом о буџетском систему:
– Наменски приходи и примања су јавни приходи, од-

носно примања чије је коришћење и намена утврђена уго-
вором о донацији, кредиту, односно зајму, као и средства 
самодоприноса чија се намена утврђује одлуком јединице 
локалне самоуправе.

Остали приходи представљају опште приходе који-
ма се финансира јавна потрошња и који немају претходно 
утврђену намену.

Расходи и издаци буџета Градске општине Лазаревац за 2018. годину, утврђени су у следећим износима: 

кон. 
клас. ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА Средства из буџета извор 01 / укупно 

%
Средства из оста-

лих извора
Укупна јавна 

средства

1 2 3 4 5 6

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 999.613.999 64,88 541.122.854 1.540.736.853

4 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 896.257.599 85,65 150.209.787 1.046.467.386

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 245.436.039 98,33 4.163.271 249.599.310

411 Плате и додаци запослених 184.919.774 98,56 2.708.460 187.628.234

412 Социјални доприноси на терет послодавца 33.111.077 98,56 484.811 33.595.888

413 Накнаде у натури (превоз) 2.074.862 100,00 - 2.074.862

414 Социјална давања запосленима 22.488.726 96,07 920.000 23.408.726

415 Накнаде за запослене 2.279.600 97,85 50.000 2.329.600

416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 562.000 100,00 - 562.000

42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 529.339.898 82,59 111.566.067 640.905.965

421 Стални трошкови 234.645.196 88,92 29.223.975 263.869.171

422 Трошкови путовања 92.519.500 99,22 732.000 93.251.500

423 Услуге по уговору 95.205.132 96,51 3.446.328 98.651.460

424 Специјализоване услуге 63.301.000 83,84 12.204.833 75.505.833

425 Текуће поправке и одржавање (услуге и мат) 32.353.570 33,48 64.278.931 96.632.501

426 Материјал 11.315.500 87,07 1.680.000 12.995.500

45 СУБВЕНЦИЈЕ 25.500.000 100,00 0 25.500.000

4511 Текуће субвенције за пољопривреду 1.000.000 100,00 - 1.000.000

4512 Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 9.500.000 100,00 - 9.500.000

454 Субвенције приватним пред. 15.000.000 100,00 - 15.000.000

46 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 25.170.824 93,97 1.615.776 26.786.600

4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 3.200.000 70,61 1.332.058 4.532.058

464 Дотације организацијама обавезног осигуранја 1.000.000 100,00 - 1.000.000

465 Остале донације, дотације и трансфери 20.970.824 98,67 283.718 21.254.542

47 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 7.730.000 36,34 13.539.889 21.269.889

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 7.730.000 36,34 13.539.889 21.269.889

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 58.079.838 75,04 19.322.784 77.402.622

481 Дотације невладиним организацијама; 42.377.838 86,32 6.715.000 49.092.838

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали; 401.000 74,12 140.000 541.000

483 Новчане казне и пенали по решењу судова; 15.151.000 60,71 9.803.472 24.954.472

484 Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементаних непогода или 
др.приридних узрока

- 0,00 2.664.312 2.664.312

485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа; 150.000 100,00 - 150.000

49 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА 5.001.000 99,96 2.000 5.003.000

49911 Стална резерва 4.001.000 100,00 - 4.001.000

49912 Текућа резерва 1.000.000 99,80 2.000 1.002.000

5 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 103.356.400 20,91 390.913.067 494.269.467

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 102.961.400 20,96 388.383.067 491.344.467

511 Зграде и грађевински објекти 95.480.000 19,83 385.927.917 481.407.917

512 Машине и опрема 6.937.000 74,33 2.395.150 9.332.150



Број 109 – 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2017.

1 2 3 4 5 6

513 Остале некретнине и опрема 44.400 42,53 60.000 104.400

515 Нематеријална имовина 500.000 100,00 - 500.000

52 ЗАЛИХЕ 15.000 33,33 30.000 45.000

523 Залихе робе за даљу продају 15.000 33,33 30.000 45.000

54 ПРИРОДНА ИМОВИНА 380.000 13,19 2.500.000 2.880.000

541 Земљиште 380.000 13,19 2.500.000 2.880.000
 
Расходи и издаци буџета, по функционалним класификацијама, утврђени су и распоређени у следећим износима:

Функциje Функционална класификација Средства из буџета извор 01 / 
укупно %

Средства из осталих 
извора

Укупна јавна 
средства

1 2 3 4 5 6
0 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 6.000.000 24,06 18.934.201 24.934.201

020 Старост 1.200.000 28,57 3.000.000 4.200.000
060 Становање 400.000 3,32 11.649.889 12.049.889
070 Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту 4.200.000 72,16 1.620.000 5.820.000
090 Социјална заштита некласификована на др.месту 200.000 6,98 2.664.312 2.864.312
100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 393.953.471 94,51 22.865.264 416.818.735
111 Извршни и законодавни органи 64.631.907 100,00 64.631.907
133 Остале опште услуге; 300.192.726 99,06 2.837.925 303.030.651
160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 29.128.838 59,26 20.027.339 49.156.177
300 ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ 7.938.528 72,57 3.000.000 10.938.528
330 Судови 7.938.528 100,00 7.938.528
360 Јавни ред и безбедност некласификован на др.месту - 0,00 3.000.000 3.000.000
400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 22.872.000 15,29 126.684.726 149.556.726
412 Општи послови по питању рада 1.000.000 100,00 - 1.000.000
421 Пољопривреда 5.000.000 100,00 - 5.000.000
436 Остала енергија 0,00 40.000.000 40.000.000
451 Друмску саобраћај 8.500.000 8,96 86.324.726 94.824.726
473 Туризам 8.372.000 95,88 360.000 8.732.000
500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 23.000.000 64,58 12.612.919 35.612.919
510 Управљање отпадом 2.500.000 30,82 5.611.252 8.111.252
520 Управљање отпадним водама 8.500.000 54,83 7.001.667 15.501.667
540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 6.000.000 100,00 - 6.000.000
560 Заштита животне средине некласификована на др.месту 6.000.000 100,00 - 6.000.000
600 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И ЗАЈЕДНИЦЕ 341.750.000 51,42 322.929.276 664.679.276
620 Развој заједнице 170.250.000 39,17 264.425.731 434.675.731
630 Водоснабдевање 0,00 18.553.291 18.553.291
640 Улична расвета 166.500.000 80,73 39.734.254 206.234.254
760 Здравство некласификовано на др.месту 5.000.000 95,86 216.000 5.216.000
800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРЕ 105.400.000 88,45 13.770.105 119.170.105
810 Услуге рекреације и спорта 20.000.000 92,86 1.538.000 21.538.000
820 Услуге културе 65.000.000 85,69 10.855.105 75.855.105
830 Услуге емитовања и штампања 15.000.000 100,00 15.000.000
840 Верске и остале услуге заједнице 5.100.000 84,48 937.000 6.037.000
860 Рекреација, спорт, култура и вере, некласификовано на другом месту 300.000 40,54 440.000 740.000
900 ОБРАЗОВАЊЕ 98.700.000 82,92 20.326.363 119.026.363
911 Предшколшко образовање 0,00 19.074.305 19.074.305
912 Основно образовање 630.000 100,00 - 630.000
916 Основно образовање са средњом школом и домом ученика 2.700.000 100,00 - 2.700.000
920 Средње образовање 370.000 100,00 - 370.000
940 Високо образовање 5.000.000 100,00 - 5.000.000
960 Помоћне услуге образовању 90.000.000 98,63 1.252.058 91.252.058

УКУПНО 999.613.999 64,88 541.122.854 1.540.736.853

Члан 2.
Прихода и примања буџета Градске општине Лазаревац за 2018. годину, као и средства пренета из претходних година, 

усмеравају се директним и индиректним корисницима буџета за намене предвиђене законом и подзаконским актима.

Члан 3.
За сталну буџетску резерву планирана су средства у износу од 1.000.000 динарa.
За текућу буџетску резерву планирана су средства у износу од 4.003.000 динара. 



28. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 109 – 25

II. ПОСЕБАН ДЕО

Члан 4.
Средства од текућих прихода у износу од 999.613.999 динара, пренета средстава из претходних година у износу од 

255.142.780 динара и средства додатних прихода буџетских корисника у износу од 285.980.074 динара, распоређују се по 
корисницима и наменама за финансирање расхода и издатака и то: 



Број 109 – 26 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2017.



28. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 109 – 27



Број 109 – 28 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2017.



28. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 109 – 29



Број 109 – 30 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2017.



28. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 109 – 31



Број 109 – 32 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2017.



28. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 109 – 33



Број 109 – 34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2017.



28. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 109 – 35



Број 109 – 36 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2017.



28. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 109 – 37



Број 109 – 38 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2017.



28. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 109 – 39



Број 109 – 40 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2017.



28. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 109 – 41



Број 109 – 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2017.



28. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 109 – 43



Број 109 – 44 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2017.



28. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 109 – 45



Број 109 – 46 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2017.

Расходи и издаци буџета Градске општине Лазаревац за 2018. годину, користе се за следеће програме:

Шифра
Назив Средства из буџета извор 01 / 

укупно %
Додатна 
средства Укупна средства

Програм  Програмска актив-
ност/ Пројекат

1 2 3 4 5 6 7

1101 Програм 1. Становање, урбанизам и просторно планирање 86.000.000 44,48 107.364.335 193.364.335

1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање 53.000.000 81,52 12.013.762 65.013.762

1101-0002 Спровођење урбанистичких и просторних планова 33.000.000 26,22 92.850.573 125.850.573

1101-0003 Управљање грађевинским земљиштем - 0,00 2.500.000 2.500.000

1102 Програм 2. Комуналне делатности 244.500.000 71,03 99.707.120 344.207.120

1102-0001 Управљање/одржавање 
јавним осветљењем

166.500.000 80,73 39.734.254 206.234.254

1102-0002 Одржавање јавних зелених површина 50.000.000 100,00 50.000.000

1102-0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 28.000.000 95,17 1.419.575 29.419.575

1102-0007 Производња и дистрибуција топлотне енергије - 0,00 40.000.000 40.000.000

1102-0008 Управљање и снабдевање водом за пиће - 0,00 18.553.291 18.553.291

1501 Програм 3. Локални економски развој 1.000.000 100,00 - 1.000.000

1501-1001 Савет за инвестиције, предузетништво привреду и запошљавање 1.000.000 100,00 - 1.000.000

1502 Програм 4. Развој туризма 8.372.000 95,88 360.000 8.732.000

1502-0001 Управљање развојем туризма 5.100.000 95,51 240.000 5.340.000

1502-0002 Промоција туристичке понуде 843.000 87,54 120.000 963.000

1502-1002 Манифестације – (пројекат) 1.387.000 100,00 - 1.387.000

1502-1006 Фестивал српских вина (пројекат) 1.042.000 100,00 - 1.042.000

0101 Програм 5. Пољопривреда и рурални развој 5.000.000 100,00 - 5.000.000

0101-0002 Мере подршке руралном развоју 4.200.000 100,00 - 4.200.000

0101-1002 Противградна заштита (стрелци) 800.000 100,00 - 800.000

0401 Програм 6. Заштита животне средине 23.000.000 64,58 12.612.919 35.612.919

0401-0004 Управљање отпадним водама 8.500.000 95,61 390.480 8.890.480

0401-1002 Отпадне воде, изградња фекалне канализације и ППОВ – пројекат - 0,00 6.611.187 6.611.187

0401-1004 Управљање комун.отпадом (ФЖС) и рециклажни центар 2.500.000 30,82 5.611.252 8.111.252

0401-1005 Еколошке организације и удружења(ФЖС)-Савет 6.000.000 100,00 - 6.000.000

0401-1015 Уређење парковских и других јавних простора (пројекат) 6.000.000 100,00 - 6.000.000

0701 Програм 7. Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 8.500.000 8,69 89.324.726 97.824.726

0701-0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 8.500.000 9,49 81.114.844 89.614.844

0701-1001 Безбедност саобраћаја(пројекат) - 0,00 3.000.000 3.000.000

0701-1002 Одржавање атарских путева -пројекат - 0,00 5.209.882 5.209.882

2001 Програм 8. Предшколско васпитање и образовање 0 0,00 19.074.305 19.074.305

2001-1002 „Дечије царство” Р. К. Вука – санација вртића - 0,00 19.074.305 19.074.305



28. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 109 – 47

1 2 3 4 5 6 7

2002 Програм 9. Основно образовање и васпитање 93.330.000 98,68 1.252.058 94.582.058

2002-1001 Исхрана и смештај ученика 2.700.000 100,00 - 2.700.000

2002-1003 Превоз ученика – редован 90.000.000 100,00 - 90.000.000

2002-1006 Савет за образовање (пројекат) 630.000 100,00 - 630.000

2002-1007 Школе-одржавање објеката – пројекат 0,00 1.252.058 1.252.058

2003 Програм 10. Средње образовање и васпитање 370.000 100,00 - 370.000

2003-1001 Активности Савета за образовање(пројекат) 370.000 100,00 - 370.000

0901 Програм 11. Социјална и дечја заштита 6.000.000 26,94 16.269.889 22.269.889

0901-0003 Дневне услуге заједници 300.000 100,00 - 300.000

0901-0005 Подршка реализацији програма Црвеног крста 2.500.000 100,00 - 2.500.000

0901-1001 Савет за миграције (Комесаријат за избег)-пројекат 800.000 5,69 13.269.889 14.069.889

0901-1003 Социјалне помоћи-пројекат-Савет 1.000.000 100,00 - 1.000.000

0901-1004 Савет за треће доба(пројекат) 1.200.000 28,57 3.000.000 4.200.000

0901-1005 Савет за родну равноправност(пројекат) 200.000 100,00 - 200.000

1801 Програм 12. Здравствена заштита 5.000.000 3,77 127.646.255 132.646.255

1801-0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите - 0,00 127.646.255 127.646.255

1801-1001 Поклони породиљама – Савет за здравство-пројекат 5.000.000 100,00 - 5.000.000

1201 Програм 13. Развој културе и информисања 85.000.000 88,68 10.855.105 95.855.105

1201-0001 Функционисање локалних установа културе 63.000.000 87,36 9.115.000 72.115.000

1201-0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 2.000.000 100,00 - 2.000.000

1201-0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног 
информисања

15.000.000 100,00 - 15.000.000

1201-1021 Дотације Црквеним Општинама-пројекат 5.000.000 100,00 - 5.000.000

1201-1022 Стрип мапа – бесплатна радионица за израду Стрип мапе ГО Лаза-
ревца

- 0,00 70.000 70.000

1201-1023 Шваља 2 – Наставак бесплатене радионице за шивење - 0,00 100.000 100.000

1201-1024 Преддигитализација и дигитализација биоскопа-пројекат - 0,00 1.540.000 1.540.000

1201-1025 Стимулација биоскопског приказивања домаћег филма-пројекат - 0,00 30.105 30.105

1301 Програм 14. -Развој спорта и омладине 27.000.000 100,00 0 27.000.000

1301-1001 Активности Савета за спорт(пројекат) 20.000.000 100,00 - 20.000.000

1301-1002 Савет за младе(пројекат) 2.000.000 100,00 - 2.000.000

1301-1003 Студентске награде – Савет за образовање(пројекат) 5.000.000 100,00 - 5.000.000

0602 Програм 15. Опште услуге локалне самоуправе 341.432.254 85,94 55.856.142 397.288.396

0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина

315.192.726 96,14 12.641.397 327.834.123

0602-0002 Функционисање месних заједница 7.000.000 16,15 36.348.433 43.348.433

0602-0004 Општинско јавно правобранилаштво 7.938.528 100,00 - 7.938.528

0602-0009 Текућа буџетска резерва 4.001.000 99,95 2.000 4.003.000

0602-0010 Стална буџетска резерва 1.000.000 100,00 - 1.000.000

0602-1010 Самодопринос Араповац (пројекат) 1.800.000 54,55 1.500.000 3.300.000

0602-0014 Управљање у ванредним ситуацијама - 0,00 2.664.312 2.664.312

0602-1016 Самодопринос  МЗ Велики Црљени (пројекат) 4.200.000 60,87 2.700.000 6.900.000

0602-1019 Савет за националне мањине(пројекат) 300.000 100,00 - 300.000

2101 Програм 16. Политички систем локалне самоуправе 65.109.745 98,79 800.000 65.909.745

2101-0001 Функционисање скупштине 27.188.966 97,14 800.000 27.988.966

2101-0002 Функционисање извршних органа 37.903.779 100,00 - 37.903.779

2101-1001 Видовдан-Дан општине-пројекат 17.000 100,00 - 17.000

УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ 999.613.999 64,88 541.122.854 1.540.736.853

Програми, програмске активности и пројекти са исказаним циљевима и индикаторима приказани су у Прилогу број 1. 
који је саставни део ове одлуке.



Број 109 – 48 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2017.

III. ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА

Члан 5.
Захтеве за плаћање или трансфер са рачуна извршења 

буџета, буџетски корисници подносе Управи Градске 
општине Лазаревац – Одељењу за финансије.

Одобрење плаћања, врши се на основу књиговодствене 
документације, а одобрење трансфера средстава индирект-
ним буџетским корисницима врши се на основу захтева за 
трансфер и фотокопија документације, у прилогу захтева, у 
складу са одобреним апропријацијама.

Плаћање са подрачуна индиректних буџетских корисни-
ка, врши се на основу књиговодствене документације, до 
износа апропријација одобрених овом одлуком.

Члан 6.
На терет буџетских средстава корисници могу преузима-

ти обавезе само до износа средстава распоређених овом од-
луком. 

Преузете обавезе чији је износ већи од износа средстава 
који је предвиђен овом одлуком или су у супротности са За-
коном о буџетском систему не могу се извршавати на терет 
буџета.

Уколико индиректни корисник буџетских средстава 
радњама у оквиру обављања своје делатности изазове суд-
ски спор, извршење правоснажних судских одлука и судска 
поравнања неће се извршавати на терет буџета.

Изузетно, у случају ако се буџету општине опреде-
ле актом наменска трансферна средства са другог нивоа 
власти укључујући и средства за накнаду штете услед еле-
ментарних непогода, као и у случају уговарања донације 
или трансфера средстава чији износи нису били познати у 
поступку доношења Одлуке о буџету, Председник Градске 
општине Лазаревац, на предлог Управе Градске општине 
Лазаревац – Одељења за финансије, отвориће у складу са 
Законом о буџетском систему, на основу предметног акта, 
одговарајуће апропријације за извршење расхода односно 
издатка, по том основу.

Члан 7.
Обавезе према корисницима буџетских средстава извр-

шавају се сразмерно оствареним приходима буџета. 
Уколико се током фискалне године приходи смање, рас-

ходи и издаци буџета ће се извршавати по приоритетима и 
то: обавезе утврђене законским прописима на постојећем 
нивоу и минимални стални трошкови неопходни за несме-
тано функционисањe буџетских корисника.

Ако корисници буџетских средстава не остваре додат-
не приходе исказане у чл. 1. и 4. ове одлуке, апропријације 
утврђене из тих прихода неће се извршавати на терет сред-
става буџета. 

У случају да корисник буџетских средстава оствари 
додатни приход у већем износу од планираног, по захтеву 
тог корисника, председник Градске општине Лазаревац, на 
предлог Управе Градске општине Лазаревац – Одељења за 
финансије, може да увећа одобрене апропријације, или от-
вори нову апропријацију за извршење расхода, односно из-
датка из тих прихода. 

Члан 8.
Тромесечне планове квота за извршење расхода и изда-

така доноси Управа Градске општине Лазаревац – Одељење 
за финансије.

Корисник буџетских средстава може вршити плаћања у 
границама прописаних квота за свако тромесечје.

Промене апропријација врше се у складу са Законом о 
буџетском систему. 

Средства текуће и сталне буџетске резерве користе се у 
складу са Законом о буџетском систему. 

Решење о промени апропријација, отварању апроприја-
ције, преносу апропријација у текућу буџетску резерву и 
употреби текуће и сталне буџетске резерве, на предлог Уп-
раве Градске општине Лазаревац – Одељења за финансије, 
доноси председник Градске општине Лазаревац.

Уколико у току реализације средстава предвиђених 
овом Одлуком, дође до измена у прописима који дефини-
шу стандардни класификациони оквир и контни план за 
буџетски систем, председник Градске општине Лазаревац 
ће извршити одговарајуће измене ове одлуке на предлог Уп-
раве Градске општине Лазаревац – Одељења за финансије.

Члан 9.
Председник Градске општине Лазаревац, наредбодавац 

је за извршење издатака распоређених овом одлуком и од-
говоран је за наменско коришћење средстава у складу са 
одобреним апропријацијама.

За извршење буџета председник Градске општине Лаза-
ревац одговара Скупштини Градске општине Лазаревац.

Функционер директног, односно индиректног корисни-
ка буџетских средстава, одговоран је за преузимање обаве-
за, њихову верификацију, издавање налога за плаћање које 
треба извршити из средстава органа којим руководи, изда-
вање налога за уплату средстава која припадају буџету.

Функционер директног односно индиректног корисни-
ка, одговоран је за закониту, наменску, економичну и ефи-
касну употребу буџетских апропријација, одобрених буџет-
ском кориснику којим руководи.

Функционер директног, односно индиректног корисни-
ка буџетских средстава може пренети поједина овлашћења 
из ст. 3. и 4. овог члана на друга лица у оквиру директног, 
односно индиректног корисника буџетских средстава којим 
руководи.

За законитост, исправност и састављање исправа о по-
словној промени и другим пословним догађајима који се 
односе на коришћење средстава, односно буџетских апро-
пријација, као и за законитост и исправност састављања 
исправа о пословној промени и другим пословним до-
гађајима у вези са коришћењем средстава и друге имовине, 
одговоран је рачунополагач или друго лице одређено опш-
тим или појединачним актом.

Члан 10.
Коришћење јавних средства која су распоређена у разде-

лу 1 – ГО Лазаревац –Председник ГО и Веће ГО, а која се не 
користе за финансирање делокруга рада органа, користе се 
на основу програма или акта које доноси Председник или 
Веће Градске општине Лазаревац, на основу судске одлуке, 
или на основу Законом дефинисане обавезе.

Коришћење јавних средства у оквиру раздела 2, глава 
2.2 – Буџетски фонд за заштиту животне средине, врши се 
у складу са програмом који доноси Веће градске општине 
Лазаревац, на који је сагласност дало надлежно Министар-
ство, а на основу акта које доноси председник Градске 
општине Лазаревац.

Коришћење јавних средства у оквиру раздела 2, глава 2.3 
– Месне заједнице, која се налазе на подрачуну за извршење 
буџета, врши се на основу акта који доноси Председник 



28. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 109 – 49

Градске општине Лазаревац, осим за коришћење средстава 
од самодоприноса, која се користе у складу са одлуком Са-
вета месне заједнице.

Коришћење јавних средства у оквиру раздела 2, глава 2.7 
– Комунална потрошња ГО Лазаревац-Управа ГО Лазаре-
вац, врши се у складу са Програмом комуналне потрошње, 
који доноси Веће Градске општине Лазаревац.

Коришћење јавних средства која су распоређена у раз-
делу 3 – ГО Лазаревац – Скупштина ГО Лазаревац, а која 
се не користе за финансирање делокруга рада органа, кори-
сте се на основу програма или акта које доноси председник 
Скупштине, или на основу Законом дефинисане обавезе.

Коришћење јавних средства која су распоређена у раз-
делу 4 – ГО Лазаревац – Општинско правобранилаштво, а 
која се не користе за финансирање делокруга рада органа, 
користе се на основу акта које доноси Општински право-
бранилац, на основу судске одлуке, или на основу Законом 
дефинисане обавезе.

Коришћење осталих средстава врши се до износа одо-
брених апропријација, на основу рачуноводствене доку-
ментације.

Члан 11.
Буџетски корисници дужни су да средства која су им 

распоређена овом одлуком, годишњим финансијским пла-
ном расподеле по наменама, у року од 30 дана од дана доно-
шења ове одлуке.

Буџетски корисници дужни су да, у случају да оства-
ре додатни приход у већем износу од планираног, Управи 
Градске општине Лазаревац – Одељењу за финансије под-
несу захтев за отварање – увећање апропријације, за извр-
шење расхода из тих прихода. 

Члан 12.
Буџетски корисници су дужни да на захтев Управе Град-

ске општине Лазаревац – Одељења за финансије, доставе на 
увид документацију о њиховом финанирању, као и да нај-
мање тромесечно достављају извештаје о остваривању при-
хода и   извршењу расхода, укључујући и све додатне приходе.

Управа Градске општине Лазаревац – Одељење за фи-
нансије у обавези је да редовно прати извршење буџета и 
најмање два пута годишње информише извршни орган 
Градске општине Лазаревац, а обавезно у року од петнаест 
дана по истеку шестомесечног, односно деветомесечног пе-
риода.

Извршни орган усваја и доставља извештај Скупштини 
Градске општине Лазаревац у складу са Законом о буџет-
ском систему.

Члан 13.
Број запослених за које се овом одлуком обезбеђују 

средства за плате износи:
– запослени на неодређено време 155;
– запослени на одређено време 48.
Максималан број запослених не може прећи број утврђен 

Законом о одређивању максималног број а запослених у ло-
калној администрацији.

Члан 14.
Новчана средства са подрачуна за пословање индирект-

них корисника, у тренутку гашења рачуна, депонују се на 
рачун извршења буџета Градске општине Лазаревац. 

Члан 15.
Средства буџета предвиђена за прибављање добара, ус-

луга и за уступање извођења радова користе се у складу са 
Законом о јавним набавкама.

Набавком мале вредности, у смислу Закона о јавним на-
бавкама, сматра се набавка чија је процењена вредност де-
финисана Закона о јавним набавкама. 

Члан 16.
Привремено расположива средства на рачуну буџета 

могу се краткорочно пласирати или орочавати код послов-
них банака или других финансијских организација, у скла-
ду са законом.

Уговор о пласирању или орочавању средстава из става 1. 
овог члана закључује лице које је овлашћено за располагање 
средствима Трезора.

IV. ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 17.
Директни и индиректни корисници буџетских средста-

ва у 2018. години, обрачунату исправку вредности нефи-
нансијске имовине исказују на терет капитала, односно не 
исказују расход амортизације и употребе средстава за рад. 

Индиректни корисници буџетских средстава, преносе 
на подрачун – Извршење буџета Градске општине Лазаре-
вац до 31. децембра 2018. године, сва средства која нису ут-
рошена за финансирање расхода у 2018. години, која су им 
пренета у складу са овом одлуком. 

Јавна предузећа којима је оснивач Градска Општина Ла-
заревац, 50% добити исказане у Завршном рачуну за 2017. 
годину, уплаћују Градској општини Лазаревац преко про-
писаног уплатног рачуна јавних прихода, по моделу 97 и 
позивом на број израчунатог на основу ознаке трезора ГО 
Лазаревац (056) и ПИБ-а јавног предузећа.

Средства из става 3. овог члана уплаћују се у року од 
30 дана од дана давања сагласности, од стране Скупштине 
Градске општине Лазаревац, на Одлуку о расподели добити.

Члан 18.
Образложење Одлуке о буџету Градске општине Лазаре-

вац за 2018. годину, саставни је део Одлуке.

Члан 19.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана обја-

вљивања у „Службеном листу Града Београда”, а примењује 
се од 1. јануара 2018. године.

Скупштинa Градске општине Лазаревац
III-09 број 06-382/17, 28. децембра 2017. године

Председник
Томислав Рикановић, ср.



Број 109 – 50 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2017.



28. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 109 – 51



Број 109 – 52 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2017.



28. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 109 – 53



Број 109 – 54 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2017.



28. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 109 – 55



Број 109 – 56 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2017.



28. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 109 – 57



Број 109 – 58 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2017.



28. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 109 – 59



Број 109 – 60 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2017.



28. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 109 – 61



Број 109 – 62 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2017.



28. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 109 – 63



Број 109 – 64 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2017.



28. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 109 – 65



Број 109 – 66 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2017.



28. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 109 – 67



Број 109 – 68 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2017.



28. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 109 – 69



Број 109 – 70 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2017.

О б р а з л оже њ е

I. Правни основ

Правни основ за доношење Одлуке о буџету Градске 
општине Лазаревац за 2018. годину, је члан 32. став 1. тачка 
2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, 
бр. 129/07 и 83/14 – др. закон), чланa 43. Закона о буџетском 
систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 
101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка 108/13, 142/14, 68/15 
– др. закон, 103/15, 99/16 и 113/17) – у даљем тексту Закон о 
буџетском систему, и члан 24. став 1. тачка 2. Статута Град-
ске општине Лазаревац („Службени лист Града Београда”, 
бр.ј 43/08, 15/10 и 44/13) којима је утврђено да Скупштина 
локалне власти доноси Одлуку о буџету локалне власти.

II. Разлози за доношење одлуке

Чланом 46. Закона о буџетском систему, предвиђено је 
да се буџет доноси за период од једне фискалне године и да 
важи за годину за коју је донет, као и да се фискалном годи-
ном сматра период од 1. јануара до 31. децембра календарс-
ке године. 

Обим средстава буџета Градске општине Лазаревац 
утврђен је Одлуком о обиму средстава за вршење послова 
Града и градских општина и утврђивању прихода који при-
падају Граду односно градским општинама у 2018. години.

Доношењем Одлуке о буџету за 2018. годину, обезбеђује 
се континуитет у финансирању јавних потреба које се под-
мирују из буџета Градске општине Лазаревац.

У поступку припреме ове одлуке, успостављена је са-
радња са буџетским корисницима и на основу информација 
о потребама корисника, а у складу са расположивим сред-
ствима и приоритетима, утврђена је расподела средстава за 
финансирање јавних расхода буџета Градске општине Лаза-
ревац у 2018. години.

III. Основне поставке и елементи за финансирање јавне 
потрошње у 2018. години 

Припрема и доношење буџета Републике и буџета ло-
калних заједница регулисани су одредбама чл. 28. до 48. За-
кона о буџетском систему и започињу доношењем Фискал-
не стратегије за буџетску годину и наредне две фискалне 
године.

Одредбама члана 31. став 1. тачка 1) подтачка (8), Зако-
на о буџетском систему предвиђено је да до 15. јуна Влада 
усваја Фискалну стратегију и доставља је Народној скупш-
тини на разматрање, као и локалној власти. Одредбама ис-
тог члана и става у подтачки 11) прописано је да министар 
доставља упутство за припрему одлуке о буџету локалној 
власти, као и Фискалну стратегију организацијама за оба-
везно социјално осигурање. Одредбама истог члана и ста-
ва у тачки 2) прописан је календар буџета локалне власти и 
предвиђено да најкасније до 1. августа локални орган упра-
ве надлежан за финансије доставља упутство за припрему 
нацрта буџета локалне власти. 

У складу са чланом 36а Закона о буџетском систему, на-
кон усвајања Фискалне стратегије Министар финансија до-
нео је Упутствo за припрему одлуке о буџету локалне вла-
сти за 2018. годину са пројекцијама за 2019. и 2020. годину

Упутством се локалним самоуправама достављају по-
требни параметри и смернице за припрему планских и фи-
нансијских аката за буџетску и наредне две године.

На основу члана 40. закона, а у складу са параметрима из 
Упутства за припрему одлуке о буџету локалне власти за 2018. 
годину са пројекцијама за 2019. и 2020. годину, Град Београд – 
Секретаријат за финансије доставио је градским општинама 
Упутство за припрему буџета градских општина Града Бео-
града за 2018. годину са пројекцијама за 2019. и 2020. годину 
I-03 I/03 бр. 031-638/17 од 27. новембра 2016.године.

Управа ГО Лазаревац– Одељење за Финансије је наве-
дено упутство доставило буџетским корисницима, у циљу 
усаглашавања предлога за финансирање расхода и издатака 
у 2018. години и пројекције за 2019. и 2020. годину са истим.

Усаглашени и достављени захтеви су представљали ос-
нову за планирање апропријација Одлуком о буџету Град-
ске општине Лазаревац за 2018. годину.

IV. Структура прихода буџета за 2018. годину

Одлуком о обиму средстава за вршење послова Града и 
градских општина и утврђивању прихода и примања који 
припадају Граду односно градским општинама у 2018. го-
дини (у даљем тексту Одлука о обиму), Градској општини 
Лазаревац за 2018. годину, обим средстава за вршење пове-
рених и других законом одређених послова утврђен је у из-
носу од 1.047.613.999 динара, 

У оквиру прихода којима се пуни оквир буџета Градске 
општине Лазаревац, опредељених Одлуком о обиму за 2018. 
годину, порез на зараде износи 23.000.000 динара. Наведена 
средства, у складу са Споразумом потписаним између ГО 
Лазаревац и Министарства финансија Републике Србије, ус-
меравају се на уплатне рачуне јавних прихода(за измирење 
обавеза ЈПКП Лазаревац, по основу пореза и доприноса), 
односно не уплаћују се на подрачун извршења буџета.

Узимајући у обзир наведену чињеницу, Одлуком о буџе-
ту Градске општине Лазаревац за 2018. годину, не планира се 
наведени приход, а самим тим планирани расходи из текућих 
буџетских прихода су планирани мање за наведени износ.

У складу са наведеним, Одлуком о буџету Градске 
општине Лазаревац за 2018. годину, планирају се текући 
буџетски приходи у износу од 999,613,999 динара, као и те-
кући трансфери од Града за измирење оквира од 25.000.000 
динара, што укупно износи 1.024.613.999 динара текућих 
прихода и трансфера. Планирани износ је за 23.000.000 ди-
нара мањи од износа планираног Одлуком о обиму. Поред 
текућих трансфери од Града, Одлуком о буџету се планирају 
у капитални трансфери од Града у износу од 234.678.574 ди-
нара, текући трансфери других новоа власти у износу од 
134.000 динара, као и други додатни приходи буџетских 
корисника у износу од 26.167.500 динара и процењена сред-
ства из предходних година у износу од 255.142.780 динара, 
што укупно износи 1.540.736.853 динара и то:

1. Текући буџетски приходи у 2018. години.

Преглед текућих буџетских прихода (извор финанси-
рања 01)

динара
Приходи по припадности ОДЛУКА

о буџету 2018
1 2

 1. Уступљени приходи (извор финансирања 01) 564,083,999
2. Изворни приходи (извор финансирања 01) 435,530,000
2а. Самодопринос 6.000.000
– Самодопринос Араповац 1.800.000
– Самодопринос Велики Црљени 4.200.000
2б. остали приходи 429.530.000
УКУПНО 999.613.999



28. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 109 – 71

2. Додатни приходи

Средства додатних прихода буџетских корисника од 
285,980,074 динара, чини:

– меморандумске ставке за рефундацију расхода за ис-
плату накнада за боловање у износу од 800.000 динара, 

– сопствени приходи буџетских корисника у износу од 
24.067.500 динара и 

– трансфери од других нивоа власти у износу од 
259.812.574 динара, од којих текући трансфери од Града 
за измирење оквира по Одлуци о обиму износе 25.000.000 
динара, капитални трансфери од Града износе 234.678.574 
динара и текући трансфери од других нивоа власти износе 
134.000 динара.

– добровољни трансфери од физичких и правних лица 
у износу од 1.300.000 динара, која представљају планирана 
средства по уговору са Рударским басеном „Колубара”.

3. Пренета средства из претходних година

Пренета средства из предходних година у укупном из-
носу од 255.142.780 динара, распоређују се на основу проце-
не средства која се преносе из предходних година.

V. Расходи и издаци буџета за 2018. годину

Расходи и издаци буџета Градске општине Лазаревац за 
2018. годину (заједно са средствима резерве) утврђени су у 
укупном износу од 1.540.736.853 динара, у оквиру којих рас-
ходи и издаци од текућих прихода износе 999.613.999 дина-
ра, расходи и издаци од пренетих средстава из предходних 
година износе 255.142.780 динара и расходи и издаци од до-
датних средстава износе 285,980,074 динара.

У складу са Законом о буџетском систему, буџетом ГО 
Лазаревац за 2018. годину планирање расхода и издатака 
вршено у складу са организационим, функционалним, про-
грамским и економским класификацијама.

У складу са наведеним, расходима и издацима Буџета ГО Лазаревац за 2018. годину исказаним у члану 5. Одлуке о 
буџету за 2018. годину, планирано је извршавање програма, програмских активности и пројеката по корисницима и изно-
сима и то: 

Раздео Глава НАЗИВ извор 01 остали извори УКУПНО % од
 укупних средстава

1 2 3 4 5 6 7
1.   ГО Лазаревац Председник ГО и Веће ГО 184.775.779 21.934.201 206.709.980 13,42
2. 2.0 Управа Градске општине 296.193.726 12.418.397 308.612.123 20,03
  2.2 Буџетски фонд за заштиту животне средине 14.500.000 0 14.500.000 0,94
  2.3 Месне заједнице 13.000.000 40.548.433 53.548.433 3,48
  2.4 Прво приградско позориште Лазаревац 26.000.000 1.000.000 27.000.000 1,75
  2.5 Туристичка организација ГО Лазаревац 6.500.000 360.000 6.860.000 0,45
  2.6 Центар за културу Лазаревац 37.000.000 9.855.105 46.855.105 3,04
  2.7 Комунална потрошња ГО Лазаревац 386.500.000 454.206.718 840.706.718 54,57
3.   ГО Лазаревац Скупштина ГО Лазаревац 27.205.966 800.000 28.005.966 1,82
4.   Општинско правобранилаштво 7.938.528   7.938.528 0,52
    Укупно Одлука 999.613.999 541.122.854 1.540.736.853 100,00

У оквиру раздела 1. ГО Лазаревац – Председник ГО и 
Веће ГО, поред расхода и издатака за реализацију Програма 
– Функционисање локалне самоуправе и градских општи-
на, планирани су расходи и издаци за реализацију програ-
ма Савета Већа ГО Лазаревац и других активности у складу 
са Статутом Градске општине Лазаревац и то за:

Намена Износ
(извор 01)

Износ
(остали 
извори)

Укупно

 Савет за пољопривреду 5.000.000 0 5.000.000
Управљање ванредним ситуацијама 2.664.312 2.664.312
Савет за спорт 20.000.000 0 20.000.000
Савет за образовање 6.000.000 0 6.000.000
Превоз ученика основних школа 90.000.000 0 90.000.000
Исхрану и смештај ученика са инвалидитетом 2.700.000 0 2.700.000
Савет за младе 2.000.000 0 2.000.000
Савет за безбедност саобраћаја 0 3.000.000 3.000.000
Манифестације од значаја за ГО Лазаревац 1.872.000 0 1.872.000
Канцеларију за националне мањине 0 0 0
Савет за националне мањине 300.000 0 300.000
Савет за социјалну и дечју заштита 3.800.000 0 3.800.000
Дотације црквеним општинама 5.000.000 0 5.000.000
Савет за треће доба 1.200.000 3.000.000 4.200.000
Савет за родну равноправност 200.000 0 200.000
Савет за миграције 800.000 13.269.889 14.069.889
Савет за културу 2.000.000 0 2.000.000
Савет за инвестиције, предузетништво... 1.000.000 0 1.000.000
Савет за здравство 5.000.000 0 5.000.000
УКУПНО 141.872.000 21.934.201 168.806.201

У оквиру раздела 2, расходи и издаци планирани у ок-
виру главе 2.0; 2.2; и 2.7 представљају расходе директног ко-
рисника Управа Градске општине.

– у оквиру главе 2.0, поред расхода и издатака за реали-
зацију Програма – Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина, планирани су расходи и издаци за:

Намена Износ
(извор 01)

Износ 
(остали 
извори)

Укупно

Измирење обавеза по судским решењима за 
повраћај пољопривредног земљишта и сл.

15.000.000 9.803.472 24.803.472

Текуће буџетске резерве 4.001.000 2.000 4.003.000
Сталне буџетске резерве 1.000.000 0 1.000.000
Развој културе и информисања 15.000.000 0 15.000.000

– у оквиру главе 2.2 планирани су расходи и издаци за:

Намена Износ
(извор 01)

Износ 
(остали 
извори)

Укупно

Програм буџетског фонда за заштиту животне 
средине

14.500.000 0 14.500.000

У оквиру главе 2.7 планирани су расходи и издаци за:

Намена Износ
(извор 01)

Износ 
(остали 
извори)

Укупно

Комуналну потрошњу изградњу и одржавање 
јавних површина и јавних објеката

386.500.000 454.206.718 840.706.718



Број 109 – 72 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2017.

VI. Расходи за запослене и укупан број запослених 

1. Расходи за запослене

У оквиру укупно планираних расхода буџета Градске 
општине Лазаревац за 2018. годину, расходи за зараде изно-
се 221.224.122 динара.

Смањење масе зарада узроковано евентуалним смањењем 
број а запослених у складу са Програмом Владе, извршиће се 
током буџетске године, променом апропријација и преусме-
равањем вишка средстава на апропријацију економске кла-
сификације 414 – Социјална давања запосленима, ради реа-
лизације исплате отпремнине запосленима. 

Планирана средстава за зараде буџетских корисника ис-
казана су у Табели бр. 1.

ПЛАНИРАНА МАСА СРЕДСТАВА ЗА ПЛАТЕ У 2018. 
ГОДИНИ

Tабела 1.

Ред.
бр.

Директни и индиректни корисни-
ци буџетских средстава локалне 

власти

Маса средстава за 
плате планирана за 

2017. годину

Маса средстава за 
плате планирана за 

2018. годину
Буџетска 
средства 

Остали 
извори

Буџетска 
средства 

Остали 
извори

1 2 3 4 5 6
1 Органи и организације локалне 

власти
165.100.613 173.355.639

2 Установе културе 
– Прво Приградско Позориште
– Центар за културу Лазаревац 

38.039.600 460.962 41.235.404 176.850

3 Остале установе из области 
јавних служби (навести називе: 
на пр: установе у области културе 
и сл.) 

4 Месне заједнице 3.679.267 3.016.421
5 Дирекције основане од стране 

локалне власти
6 Предшколске установе
7 Јавна предузећа основана од 

стране лок. власти који се фин. 
из јавних прихода чија је намена 
утврђена посебним законом

8 Остали индиректни корисници 
буџета (навести називе) – Ту-
ристичка организација 

3.276.065 3.439.808

9 Укупно за све кориснике буџет-
ских средстава 

206.416.278 4.140.229 218.030.851 3.193.271

2. Укупан број запослених

Број запослених за које се овом одлуком обезбеђују 
средства за плате укупно и по корисницима приказан је у 
Табели 2.

БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ У 2018. ГОДИНИ

Табела 2.

Ред.
бр.

Директни и индиректни корисници буџет-
ских средстава локалне власти

Број 
запосле-
них на 

неодређе-
но време

Број 
запосле-
них на 

одређено 
време

Укупан број 
запослених

1 2 3 4 5(3+4)
1 Органи и организације локалне власти 124 22 146
   Изабрана лица 0 8 8
   Постављена лица 0 8 8
   Запослени 124 6 130
2 Установе културе 

– Прво Приградско Позориште
– Центар за културу Лазаревац 

24 25 49

1 2 3 4 5(3+4)
3 Остале установе из области јавних служби 

које се финансирају из буџета (осим предш-
колских установа; навести назив: установа у 
области културе и сл.) 

4 Месне заједнице 5 0 5
5 Дирекције основане од стране локалне 

власти
6 Укупно за све кориснике буџета на које се 

односи Закон о одређивању максималног 
број а запослених у локалној администра-
цији 

153 47 200

7 Предшколске установе
8 Привредна друштва и други облици органи-

зовања чији је једини оснивач локална власт 
(индиректни корисници буџета-невести 
називе)
– Туристичка организација ГО Лазаревац 

2 1 3

9 Укупно за све кориснике буџета на које се 
ne односи Закон о одређивању максималног 
број а запослених у локалној администра-
цији 

2 1 3

10 Укупно за све кориснике буџетa 155 48 203

VII. Средства резерве

Средства резерве планирана су у укупном износу од 
5.001.000 динара и то:

– средства сталне резерве 1.000.000 динара и 
– средства текуће резерве 4.003.000 динара. 

Председник
Томислав Рикановић, ср.

На основу члана 196. у вези са чланом 1. став 2. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локал-
не самоуправе („Службени гласник РС”, бр. 21/16 и 113/17), 
члана 77. став 1. тачка 23. Статута Града Београда („Службе-
ни лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 23/13 и 17/16 – од-
лука УС) и члана 24. тачка 4. Статута Градске општине Ла-
заревац („Службени лист Града Београда”, бр. 43/08, 15/10 и 
44/13) Скупштина Градске општине Лазаревац, на седници 
одржаној 28. децембра 2017. године, донела је

КОДЕКС

ПОНАШАЊА СЛУЖБЕНИКА И НАМЕШТЕНИКА ГРАД-
СКЕ ОПШТИНЕ ЛАЗАРЕВАЦ

I. ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ

Кодекс

Члан 1.
Кодекс понашања службеника и намештеника (у даљем 

тексту: Кодекс) је скуп правила понашања службеника и 
намештеника који садржи професионалне и етичке стан-
дарде за обављање службених послова и остваривање кому-
никације са странкама, у циљу обезбеђивања квалитета и 
доступности услуга, као и подстицању поверења у интегри-
тет, непристрасност и ефикасност органа, служби и органи-
зација основаних од стране Градске општине Лазаревац.

Странке су физичка и правна лица без обзира на држа-
вљанство и седиште, као и органи, организације и групе 
лица која се обраћају јединици локалне самоуправе.



28. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 109 – 73

Област примене

Члан 2.
Правила овог кодекса дужни су да примењују службени-

ци и намештеници у органима, службама и организацијама 
Градске општине Лазаревац (у даљем тексту: службеници) 
када обављају послове из своје надлежности.

Сврха Кодекса

Члан 3.
Сврха овог кодекса је: 
– да утврди стандарде личног и професионалног ин-

тегритета и понашања којих би требало да се придржавају 
службеници,

– да подржи службенике у поштовању професионалних 
и етичких стандарда;

– да упозна странке о правилном начину поступања и 
понашања службеника;

– да допринесе изградњи поверења грађана у локалну 
власт;

– да допринесе успостављању ефикаснијег и одговор-
нијег поступања службеника.

Члан 4.
Сви појмови који су у овом кодексу употребљени у 

мушком граматичком роду обухватају мушки и женски род 
лица на која се односе.

II. ОСНОВНИ ПРИНЦИПИ И ПРАВИЛА КОДЕКСА

Законитост и непристрасност

Члан 5.
Службеник је дужан да се у обављању својих послова 

понаша законито и да своја дискрециона овлашћења при-
мењује непристрасно. 

Службеници посебно воде рачуна да одлуке које се тичу 
права, обавеза или на закону заснованих интереса странака 
имају основ у закону и да њихов садржај буде усклађен са 
законом.

Службеници су дужни да се уздржавају од било које са-
мовољне или друге радње која ће неоправдано утицати на 
странке или им се неосновано даје повлашћени третман.

Службеници се у свом раду никада не руководе личним, 
породичним, нити политичким притисцима и мотивима.

Објективност

Члан 6.
У свом раду, службеник је дужан да узме у обзир све 

релевантне чињенице и да сваку од њих правилно оцени у 
односу на одлуку, као и да изузме све елементе који нису од 
значаја за предметни случај.

Забрана дискриминације

Члан 7.
Службеници су обавезни да у свакој прилици поштују 

принцип једнакости странака пред законом, а посебно када 
решавају о захтевима странака и доносе одлуке.

Службеници поступају једнако према свим странкама у 
истој правној и фактичкој ситуацији. 

Уколико дође до другачијег поступања службеника пре-
ма одређеној странци него што је то уобичајено, службеник 
је дужан да образложи такво поступање релевантним раз-
лозима конкретног случаја.

Службеник је дужан да у оквиру својих надлежности 
омогући остваривање права, поштовање интегритета и дос-
тојанства странака и других службеника без дискримина-
ције или повлашћивања по било ком основу, а нарочито по 
основу пола, расе, боје коже, друштвеног порекла, рођења, 
генетских својстава, културе, језика, вероисповести или 
веровања, политичког или другог уверења, држављанства, 
припадности народу или националној мањини, имовног 
стања, психичког и физичког инвалидитета, старосне доби, 
родног идентитета и сексуалне оријентације, здравстве-
ног стања, брачног и породичног статуса, осуђиваности, 
физичког изгледа, чланства у политичким, синдикалним 
и другим организацијама и другим стварним и претпоста-
вљеним личним својствима.

Забрана злоупотребе и прекорачења службених овла-
шћења

Члан 8.
Службеници су дужни да овлашћења у свом раду кори-

сте искључиво у сврхе које су утврђене законом и другим 
одговарајућим прописима.

При обављању приватних послова, службеник не сме 
користити службене ознаке, службена овлашћења или ау-
торитет радног места у локалној самоуправи.

Службеник је дужан да у свом раду искључиво врши 
увид, прибавља и обрађује податке о чињеницама о којима 
се води службена евиденција, а који су неопходни за одлу-
чивање, односно поступање. 

Заштита података о личности

Члан 9.
Службеник који обрађује податке о личности поштује 

све законске прописе и важеће стандарде у погледу њихове 
заштите.

Службеник посебно не користи личне податке у сврхе 
које нису законите, не доставља их неовлашћеним особама 
и не омогућава им увид у њих.

Приступ информацијама од јавног значаја

Члан 10.
Службеник се стара о поштовању права на приступ ин-

формацијама од јавног значаја на начин који обезбеђује нај-
потпуније и најефикасније остваривање тог права, у скла-
ду са законом који регулише приступ информацијама од 
јавног значаја и правилима која важе у органу, служби или 
организацији.

Пружање информација о поступку

Члан 11.
Службеници су дужни да странкама, на њихов захтев, 

дају информације о поступку који се код њих води. Служ-
беник ће упутити странку на који начин може да изврши 
увид у стање поступка.

Службеници су дужни да странкама пруже и информа-
ције о правним радњама које странке треба да предузму у 
циљу остваривања својих права и обавеза. Службеник води 
рачуна да информације које пружа буду јасне и разумљиве 
странци.



Број 109 – 74 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2017.

Када службеник не сме да обелодани информацију због 
њене поверљиве природе, дужан је да наведе датој заинте-
ресованој странци разлоге због којих није у могућности да 
јој повери наведену информацију.

Ако је усмени захтев странке превише сложен, службе-
ник је дужан да посаветује странку о томе како да форму-
лише свој захтев писаним путем.

Уколико се захтев у вези поступка односи на питања за 
које одређени службеник није надлежан, упутиће странку 
на надлежног службеника и назначити његово име и по мо-
гућству контакт податке.

Исправљање пропуста

Члан 12.
У случају грешке у раду службеника која има непожељан 

утицај на права или интересе странака, службеник је дужан 
да упути писмено извињење странци и настоји да отклони 
негативне последице проузроковане његовом грешком што 
је пре могуће, као и да обавести странку о праву на одгова-
рајуће правно средство и приговор због пропуста.

Разумни рок за доношење одлука

Члан 13.
Службеници се старају да се одлука по сваком захтеву 

или приговору донесе у разумном року, без одлагања, а у 
сваком случају најкасније у законом предвиђеном року.  
Исто правило примењује се за одговоре на дописе страна-
ка или одговоре на службене дописе којима службеници од 
претпостављених траже упутства у погледу поступка који 
се води.

Ако због сложености поступка, односно питања која су 
покренута, одлуку није могуће донети у законском року, 
службеник ће о томе обавестити странку и свог претпоста-
вљеног, и предузети све што је потребно да се одлука донесе 
што пре.

Понашање службеника у јавним наступима

Члан 14.
У свим облицима јавних наступа и деловања у којима 

представља Градску општину Лазаревац, службеник је ду-
жан износити ставове, у складу с прописима, овлашћењи-
ма, стручним знањем и Кодексом.

Приликом изношења стручних и личних ставова, служ-
беник пази на углед Градске општине Лазаревац и лични 
углед и сме износити само истините податке, садржином и 
тоном којим се не вређа углед органа, установа, предузећа, 
као ни њихових представника, а на исти начин има посту-
пати и када је реч о личном и пословном угледу других фи-
зичких и правних лица.

Поштовање других и учтивост службеника

Члан 15.
Службеници су дужни да се међусобно и према стран-

кама опходе са поштовањем. Приликом комуникације са 
странкама службеници треба да буду учтиви, приступачни, 
тачни и кооперативни.

Приликом одговарања на дописе, у телефонским разго-
ворима и у преписци путем електронске поште, службеник 
је дужан да буде што више од помоћи и да пружи што исцр-
пније и прецизније одговоре.

У присуству странака службеницима нису дозвољени 
приватни телефонски разговори.

Стандард пословне комуникације

Члан 16.
Стандард пословне комуникације подразумева да се у 

најкраћем могућем року (најкасније у року од 24 сата) одго-
вори на поруку примљену радним данима путем електрон-
ске поште. 

Уколико је прималац електронске поште одсутан, мора 
бити постављено обавештење на електронској пошти о од-
суству са радног места са информацијама коме се могу об-
ратити странке или службеници у хитним случајевима, а 
током одсуства примаоца поруке.

Слање поднеска/дописа или електронске поште

Члан 17.
Службеник је дужан да приликом слања поднеска или 

дописа увек користи меморандум.
Поднесак, допис или електронску пошту потребно је 

насловити на особу (физичко лице) или функцију, односно 
пословно име привредног друштва. 

Поднесак, допис и електронску пошту неопходно је 
уредно потписати својим именом, звањем и осталим пода-
цима за контакт.

Поднесак, допис или електронска пошта треба да буде 
јасне садржине и концизан, а стил писања треба да буде 
прилагођен особи којој се обраћа и у складу са темом. 

Приликом припреме поднеска, дописа или електронске 
поште проверити правопис и тачност информација које се 
наводе.

Поштовање радног времена

Члан 18.
Запослени су дужни да поштују прописано радно време, 

као и да се приликом доласка или одласка са радног места 
евидентирају на прописан начин.

Пауза у току радног времена је дозвољена у договореном 
временском интервалу у трајању од 30 минута.

Пауза не може бити на почетку или на крају радног вре-
мена.

Није дозвољено напуштање радног места у оквиру рад-
ног времена без одобрења

руководиоца или запосленог којег руководилац овласти.
Службеницима без претходне најаве и одобрења пре-

тпостављеног, није допуштен улазак у радне просторије ор-
гана, службе или организације ван радног времена.

Стандарди одевања на радном месту

Члан 19.
Службеник је дужан да буде прикладно и уредно одевен, 

примерено пословима службеника, и да на тај начин не на-
рушава углед Градске општине Лазаревац, нити изражава 
своју политичку, верску или другу личну припадност која 
би могла да доведе у сумњу његову непристрасност и неу-
тралност. 

Запослени треба да се одевају у складу са захтевима рад-
них места и радних активности, а основни стандард свако-
дневног одевања јесте уредна и чиста одећа. 



28. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 109 – 75

Службеника који је неприкладно одевен, непосредни 
руководилац ће упозорити на обавезу поштовања овог ко-
декса у погледу одевања на радном месту и на могућност 
покретања дисциплинског поступка у случају поновљене 
повреде Кодекса.

Уредност радних просторија

Члан 20.
Радне просторије службеника морају бити чисте и уред-

не о чему службеници воде рачуна све време током трајања 
радног времена, као и приликом напуштања истих.

III. ПРИДРЖАВАЊЕ ОДРЕДАБА КОДЕКСА И ЗАВРШНЕ 
ОДРЕДБЕ

Право притужбе због кршења Кодекса

Члан 21.
Странка се због повреде правила овог кодекса може 

притужбом обратити руководиоцу органа, службе или ор-
ганизације Градске општине Лазаревац (у даљем тексту: на-
длежни руководилац).

Надлежни руководилац дужан је да обавести подносио-
це притужбе о предузетим радњама.

Надлежни руководилац својим одлукама, ставовима, 
мишљењима, препорукама и другим актима стварају прак-
су од значаја за примену овог кодекса.

Праћење примене Кодекса

Члан 22.
Надлежни руководилац Градске општине Лазаревац 

прати и разматра примену Кодекса. 
За спровођење овог Кодекса одговорни су руководиоци 

организационих јединица.
Уколико праћењем примене Кодекса оцени да је то по-

требно, надлежни руководилац може за примену Кодекса 
издати посебна упутства.

Извештај о примени Кодекса чини саставни део го-
дишњег извештаја о раду органа, службе или организације.

Извештај садржи статистичке податке о укупном број 
у примљених приговора странака на кршење Кодекса, 
структури приговора по правилима утврђеним Кодексом, 
покренутим и окончаним дисциплинским поступцима, 
изреченим мерама за кршење Кодекса и друге чињенице и 
околности за које руководиоци органа, служби или органи-
зација сматрају да су од значаја за праћење примене Кодекса.

Дисциплинска одговорност

Члан 23.
Повреде обавеза из овог кодекса представљају лакшу по-

вреду дужности из радног односа, уколико није обухваћена 
неком од тежих повреда радних дужности предвиђених за-
коном или другим прописом.

Обавештавање странака и службеника о примени Кодекса

Члан 24.
Текст Кодекса поставља се на интернет страници Град-

ске општине Лазаревац, а у штампаном облику истиче на 

огласној табли и у довољном број у примерака чини доступ-
ним странкама на другим одговарајућим местима. 

Надлежни руководилац упознаје све службенике са 
садржином Кодекса.

Ступање на снагу

Члан 25.
Овај кодекс ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Лазаревац
III-09 број 06-382/17, 28. децембра 2017. године

Председник
Томислав Рикановић, ср.

Скупштина Градске општине Лазаревац на седници одр-
жаној 28. децембра 2017. године, на основу члана 24. Статута 
Градске општине Лазаревац („Службени лист Града Београда”, 
бр. 43/08, 15/10 и 44/13) и члана 27. Пословника Скупштине 
Градске општине Лазаревац („Службени лист Града Београда”, 
бр. 30/14 – пречишћен текст и 120/16), донела је 

РЕШЕЊЕ
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЧЛАНА ВЕЋА ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ ЛАЗАРЕВАЦ

1. Констатује се да Бојану Вељковићу, из Лазаревца, 
престаје функција члана Већа Градске општине Лазаревац 
закључно са 28. децембром 2017. године, због подношења 
оставке.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Лазаревац
III-09 број 06-382/17, 28. децембра 2017. године

Председник
Томислав Рикановић, ср.

Скупштина Градске општине Лазаревац на седници одр-
жаној 28. децембра 2017. године, на основу члана 24. тачка 
9. Статута Градске општине Лазаревац („Службени лист 
Града Београда”, бр. 43/08, 15/10 и 44/13), донела је 

РЕШЕЊЕ
О ИЗБОРУ ЧЛАНА ВЕЋА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЛАЗА-

РЕВАЦ

1. Бира се Бранко Кузмановић, мастер инж. машинства 
из Степојевца, за члана Већа Градске општине Лазаревац.

2. Именовани ће функцију члана Већа Градске општине 
Лазаревац обављати почев од 29. децембра 2017. године.

3. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Лазаревац
III-09 број 06-382/17, 28. децембра 2017. године

Председник
Томислав Рикановић, ср.



Број 109 – 76 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2017.

Скупштина Градске општине Лазаревац на седници одр-
жаној 28. децембра 2017. године, на основу члана 24. Стату-
та Градске општине Лазаревац („Службени лист Града Бео-
града”, бр. 43/08, 15/10 и 44/13), донела је 

РЕШЕЊЕ
О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ ЧЛАНА ИЗБОРНЕ КО-
МИСИЈЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЛАЗАРЕВАЦ У СТАЛ-

НОМ САСТАВУ

1. Утврђује се да је Игору Анђелковићу, из Лазаревца, 
престала дужност члана Изборне комисије Градске општи-
не Лазаревац у сталном саставу са 14. јулом 2017. године, 
због поднете оставке.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Лазаревац
III-09 број 06-382/17, 28. децембра 2017. године

Председник
Томислав Рикановић, ср.

Скупштина Градске општине Лазаревац на седници одр-
жаној 28. децембра 2017. године, на основу члана 24. Стату-
та Градске општине Лазаревац („Службени лист Града Бео-
града”, бр. 43/08, 15/10 и 44/13), донела је 

РЕШЕЊЕ
О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА 
СПРОВОЂЕЊЕ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ИЗБОР ДИ-
РЕКТОРА ЈАВНИХ ПРЕДУЗЕЋА ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ 

ГРАДСКА ОПШТИНА ЛАЗАРЕВАЦ

1. Утврђује се да је Вељку Михаиловићу, из Лазаревца, 
престала дужност члана Комисије за спровођење јавног 
конкурса за избор директора јавних предузећа чији је ос-
нивач Градска општина Лазаревац са 22. децембром 2017. 
године, због поднете оставке.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Лазаревац
III-09 број 06-382/17, 28. децембра 2017. године

Председник
Томислав Рикановић, ср.

Скупштина Градске општине Лазаревац на седници одр-
жаној 28. децембра 2017. године, на основу члана 24. Стату-
та Градске општине Лазаревац („Службени лист Града Бео-
града”, бр. 43/08, 15/10 и 44/13), донела је 

РЕШЕЊЕ
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОПШТИНСКОГ ПРАВО-

БРАНИОЦА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЛАЗАРЕВАЦ

1. Утврђује се да је Тамари Петровић, дипл. правнику 
из Лазаревца, престао мандат Општинског правобрани-

оца Градске општине Лазаревац закључно са 27. децембром 
2017. године, због истека времена на који је именована.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Лазаревац
III-09 број 06-382/17, 28. децембра 2017. године

Председник
Томислав Рикановић, ср.

Скупштина Градске општине Лазаревац на седници 
одржаној 28. децембра 2017. године, на основу члана 24. 
Статута Градске општине Лазаревац („Службени лист Гра-
да Београда”, бр. 43/08, 15/10 и 44/13) и члана 17. Одлуке о 
општинском правобранилаштву Градске општине Лазаре-
вац („Службени лист Града Београда”, бр. 85/14 и 120/16), 
донела је 

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ОПШТИНСКОГ ПРАВОБРАНИОЦА 

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЛАЗАРЕВАЦ

1. Тамара Петровић, дипл. правник из Лазаревца, име-
нује се за Општинског правобраниоца Градске општине Ла-
заревац, на пет година, почев од 9. јануара 2018. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Лазаревац
III-09 број 06-382/17 од 28. децембара 2017. године

Председник
Томислав Рикановић, ср.

Скупштина Градске општине Лазаревац на седници 
одржаној 28. децембра 2017. године, на основу члана 24. 
Статута Градске општине Лазаревац („Службени лист Гра-
да Београда”, бр. 43/08, 15/10 и 44/13) и члана 17. Одлуке о 
Општинском правобранилаштву Градске општине Лазаре-
вац („Службени лист Града Београда”, бр. 85/14 и 120/16), 
донела је 

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ЗАМЕНИКА ОПШТИНСКОГ ПРАВО-

БРАНИОЦА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЛАЗАРЕВАЦ

1. Драгиша Живић, дипл. правник из Лазаревца, име-
нује се за заменика општинског правобраниоца Градске 
општине Лазаревац, на пет година, почев од дана доношења 
решења.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Лазаревац
III-09 број 06-382/17, 28. децембра 2017. године

Председник
Томислав Рикановић, ср.



28. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 109 – 77

Скупштина Градске општине Лазаревац на седници одр-
жаној 28. децембра 2017. године, на основу члана 24. став 1. 
тачка 14. Статута Градске општине Лазаревац („Службени 
лист Града Београда”, бр. 43/08, 15/10 и 44/13), донела је 

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА УПОТРЕБУ ИМЕНА 

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЛАЗАРЕВАЦ

1. Даје се сагласност да се у називу приватне ординације 
Специјалистичка лекарска ординација из области радиоло-
гије – дијагностички центар Лазаревац, Лазаревац, Ул. Светог 
Димитрија бр. 12, користи име Градске општине Лазаревац.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Лазаревац
III-09 број 06-382/17, 28. децембра 2017. године

Председник
Томислав Рикановић, ср.

Скупштина Градске општине Лазаревац на седници 
одржаној 28. децембра 2017. године, на основу члана чла-
на 24. став 1. тачка 6. Статута Градске општине Лазаревац 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 43/08, 15/10 и 44/13) и 
члана 11в. став 2. тачка 1. Одлуке о оснивању Установе кул-
туре „Прво приградско позориште Лазаревац”, Лазаревац 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 6/09, 12/13 и 53/17), 
донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 
„ПРВО ПРИГРАДСКО ПОЗОРИШТЕ ЛАЗАРЕВАЦ” ЛА-

ЗАРЕВАЦ

1. Разрешава се Ивана Недељковић, дипл. глумица за 
филм, позориште, радио и телевизију из Лазаревца, дуж-
ности директора Установе културе „Прво приградско по-
зориште Лазаревац” Лазаревац, закључно са 20. децембром 
2017. године, на лични захтев.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Лазаревац 
III-09 број 06-382/17од 28. децембра 2017. године

Председник
Томислав Рикановић, ср.

Скупштина Градске општине Лазаревац на седници одр-
жаној 28. децембра 2017. године, на основу члана члана 24. 
став 1. тачка 6. Статута Градске општине Лазаревац („Служ-
бени лист Града Београда”, бр. 43/08, 15/10 и 44/13) и члана 
11б. ст. 1. и 2. Одлуке о оснивању Установе културе „Прво 
приградско позориште Лазаревац”, Лазаревац („Службени 
лист Града Београда”, бр. 6/09, 12/13 и 53/17), донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТО-
РА УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ „ПРВО ПРИГРАДСКО ПОЗО-

РИШТЕ ЛАЗАРЕВАЦ” ЛАЗАРЕВАЦ

1. Именује се Ивана Недељковић, дипл. глумица за 
филм, позориште, радио и телевизију из Лазаревца, за вр-
шиоца дужности директора Установе културе „Прво при-
градско позориште Лазаревац” Лазаревац, на период до 

именовања директора Установе културе „Прво приградско 
позориште Лазаревац” Лазаревац по спроведеном јавном 
конкурсу, a најдуже до шест месеци.

2. Вршилац дужности директора има сва права, обавезе 
и овлашћења директора.

3. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Лазаревац 
III-09 број 06-382/17од 28. децембра 2017. године

Председник
Томислав Рикановић, ср.

Скупштина Градске општине Лазаревац на седници одр-
жаној 28. децембра 2017. године, на основу члана 24. тачка 
6а. Статута Градске општине Лазаревац („Службени лист 
Града Београда”, бр. 43/08, 15/10 и 44/13), члана 20. и члана 
27. став 1. тачка 10. Одлуке о оснивању Јавног предузећа 
за дистрибуцију топлотне енергије „Топлификација” Ла-
заревац („Службени лист Града Београда”, бр. 32/07 – пре-
чишћен текст, 12/13, 45/15 и 95/16), донела је 

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О РАСПОДЕ-
ЛИ ДОБИТИ ЈП „ТОПЛИФИКАЦИЈА” ЛАЗАРЕВАЦ ИЗ 

2016. ГОДИНЕ

1. Даје се сагласност на Одлуку о расподели добити ЈП 
„Топлификација” Лазаревац из 2016. године, коју је Надзор-
ни одбор Јавног предузећа за дистрибуцију топлотне енер-
гије „Топлификација” Лазаревац под бројем 4583/3 донео на 
седници одржаној 27. јуна 2017. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Лазаревац
III-09 број 06-382//17, 28. децембра 2017. године

Председник
Томислав Рикановић, ср.

Скупштина Градске општине Лазаревац на седници одр-
жаној 28. децембра 2017. године, на основу члана 59. став 7. 
Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС”, број 
15/16) и члана 24. тачка 6а. Статута Градске општине Лаза-
ревац („Службени лист Града Београда”, бр. 43/08, 15/10 и 
44/13), донела је 

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ ПОСЛО-
ВАЊА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА КОМУНАЛНУ ПРИ-

ВРЕДУ „ЛАЗАРЕВАЦ” ЛАЗАРЕВАЦ ЗА 2017. ГОДИНУ

1. Даје се сагласност на Програм пословања Јавног пре-
дузећа за комуналну привреду „Лазаревац”, Лазаревац за 
2017. годину, који је Надзорни одбор Јавног предузећа за ко-
муналну привреду „Лазаревац” Лазаревац под бројем I01.01-
VI/17-2-2 донео на седници одржаној 3. августа 2017. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Лазаревац
III-09 број 06-382/17, 28. децембра 2017. године

Председник
Томислав Рикановић, ср.



Број 109 – 78 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2017.

Скупштина Градске општине Лазаревац на седници одр-
жаној 28. децембра 2017. године, на основу члана 59. став 7. 
Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС”, број 
15/16) и члана 24. тачка 6а. Статута Градске општине Лаза-
ревац („Службени лист Града Београда”, бр. 43/08, 15/10 и 
44/13), донела је 

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРВИ РЕБАЛАНС 
ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈПКП „ЛАЗАРЕВАЦ” ЛАЗА-

РЕВАЦ ЗА 2017. ГОДИНУ

1. Даје се сагласност на Први ребаланс Програма посло-
вања ЈПКП „Лазаревац”, Лазаревац за 2017. годину који је 
Надзорни одбор Јавног предузећа за комуналну привреду 
„Лазаревац” Лазаревац под бројем I01.01-X/17-2 донео на 
седници одржаној 22. децембра 2017. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Лазаревац
III-09 број 06-382//17, 28. децембра 2017. године

Председник
Томислав Рикановић, ср.

Скупштина Градске општине Лазаревац на седници одр-
жаној 28. децембра 2017. године, на основу члана 59. став 7. 
Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС”, број 
15/16) и члана 24. тачка 6а. Статута Градске општине Лаза-
ревац („Службени лист Града Београда”, бр. 43/08, 15/10 и 
44/13), донела је 

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРВЕ ИЗМЕНЕ ПРО-
ГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ИЗ-
ГРАДЊУ ЛАЗАРЕВЦА ЗА ПЕРИОД 1. ЈАНУАР – 31. ДЕ-

ЦЕМБАР 2017. ГОДИНЕ

1. Даје се сагласност на Прве измене Програма посло-
вања Јавног предузећа за изградњу Лазаревца за период 1. 
јануар – 31. децембар 2017. године, које је Надзорни одбор 
Јавног предузећа за изградњу Лазаревца под бројем 4035 
донео на седници одржаној 13. децембра 2017. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Лазаревац
III-09 број 06-382/17, 28. децембра 2017. године

Председник
Томислав Рикановић, ср.

Скупштина Градске општине Лазаревац на седници одр-
жаној 28. децембра 2017. године, на основу члана 24. Статута 
Градске општине Лазаревац („Службени лист Града Београда”, 
бр. 43/08, 15/10 и 44/13) и члана 12. став 3. Одлуке о оснивању 
Установе културе „Прво приградско позориште „Лазаревац” 
Лазаревац („Службени лист Града Београда”, бр. 6/09, 12/13 и 
53/17), донела је 

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПЛАН И ПРОГРАМ 
РАДА СА ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ „ПРВОГ ПРИ-
ГРАДСКОГ ПОЗОРИШТА ЛАЗАРЕВАЦ” ЛАЗАРЕВАЦ ЗА 

2017. ГОДИНУ

1. Даје се сагласност на План и програм рада са финан-
сијским планом „Првог приградског позоришта Лазаревац” 

Лазаревац за 2017. годину, који је Управни одбор „Првог 
приградског позоришта Лазаревац”, Лазаревац донео на се-
дници одржаној 15. новембра 2017. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Лазаревац
III-09 број 06-382/17, 28. децембра 2017. године

Председник
Томислав Рикановић, ср.

Скупштина Градске општине Лазаревац на седници одр-
жаној 28. децембра 2017. године, на основу члана 24. тачка 
6. Статута Градске општине Лазаревац („Службени лист 
Града Београда”, бр. 43/08, 15/10 и 44/13) и члана 12. став 
3. Одлуке о оснивању Установе културе „Прво приградско 
позориште „Лазаревац” Лазаревац („Службени лист Града 
Београда”, бр. 6/09, 12/13 и 53/17), донела је 

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ДРУГОЈ 
ПРОМЕНИ СТАТУТА УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ „ПРВО 
ПРИГРАДСКО ПОЗОРИШТЕ ЛАЗАРЕВАЦ” ЛАЗАРЕВАЦ

1. Даје се сагласност на Одлуку о другој промени Ста-
тута Установе културе „Прво приградско позориште Лаза-
ревац” Лазаревац број 14/17, коју је донео Управни одбор 
„Првог приградског позоришта Лазаревац”, Лазаревац на 
седници одржаној 7. новембра 2017. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Лазаревац
III-09 број 06-382/17, 28. децембра 2017. године

Председник
Томислав Рикановић, ср.

Скупштина Градске општине Лазаревац на седници одр-
жаној 28. децембра 2017. године, на основу члана 59. став 7. 
Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС”, број 
15/16) и члана 24. тачка 6а. Статута Градске општине Лаза-
ревац („Службени лист Града Београда”, бр. 43/08, 15/10 и 
44/13), донела је 

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ 
ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА 
УПРАВЉАЊЕ И КОРИШЋЕЊЕ РЕГИОНАЛНОГ ВИ-
ШЕНАМЕНСКОГ ХИДРОСИСТЕМА СТУБО-РОВНИ 

„КОЛУБАРА” ЗА 2017. ГОДИНУ

1. Даје се сагласност на Измене и допуне Програма по-
словања Јавног предузећа за управљање и коришћење реги-
оналног вишенаменског хидросистема Стубо-Ровни „Колу-



28. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 109 – 79

бара” за 2017. годину, које је усвојио Надзорни одбор Јавног 
предузећа за управљање и коришћење регионалног вишена-
менског хидросистема Стубо-Ровни „Колубара” на седници 
одржаној 19. октобра 2017. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Лазаревац
III-09 број 06-382/17, 28. децембра 2017. године

Председник
Томислав Рикановић, ср.

Скупштина Градске општине Лазаревац на седници одр-
жаној 28. децембра 2017. године, на основу члана 61. став 
3. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС”, 
број 15/16) и члана 24. Статута Градске општине Лазаревац 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 43/08, 15/10 и 44/13), 
донела је 

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ КО-
РИШЋЕЊА СУБВЕНЦИЈА ИЗ БУЏЕТА ГРАДА ВАЉЕВА 
ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА УПРАВЉАЊЕ И КОРИШЋЕЊЕ 
РЕГИОНАЛНОГ ВИШЕНАМЕНСКОГ ХИДРОСИСТЕМА 

СТУБО-РОВНИ „КОЛУБАРА” ЗА 2017. ГОДИНУ

1. Даје се сагласност на Програм коришћења субвенција 
из буџета града Ваљева Јавног предузећа за управљање и ко-
ришћење регионалног вишенаменског хидросистема Сту-
бо-Ровни „Колубара” за 2017. годину, које је усвојио Над-
зорни одбор Јавног предузећа за управљање и коришћење 
регионалног вишенаменског хидросистема Стубо-Ровни 
„Колубара” на седници одржаној 19. октобра 2017. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Лазаревац
III-09 број 06-382/17, 28. децембра 2017. године

Председник
Томислав Рикановић, ср.

Скупштина Градске општине Лазаревац на седници одр-
жаној 28. децембра 2017. године, на основу члана 44а. став 
2. тачка 1) Закона о култури („Службени гласник РС”, бр. 
72/09, 13/16 и 30/16 – исправка), члана 24. став 1. тачка 6. 
Статута Градске општине Лазаревац („Службени лист Града 
Београда”, бр. 43/08, 15/10 и 44/13), у складу са чланом 12в. 
став 2. тачка 1. Одлуке о оснивању Установе културе „Прво 
приградско позориште Лазаревац”, Лазаревац („Службени 
лист Града Београда”, бр. 6/09, 12/13 и 53/17), донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА УПРАВНОГ ОДБОРА 
УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ „ПРВО ПРИГРАДСКО ПОЗОРИ-

ШТЕ ЛАЗАРЕВАЦ” ЛАЗАРЕВАЦ

1. Разрешава се Марија Влајић Анђелковић, дипл. полити-
колог из Лазаревца, дужности председника Управног одбора 
Установе културе „Прво приградско позориште Лазаревац” 
Лазаревац, на лични захтев, са даном доношења решења.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Лазаревац 
III-09 број 06-382/17, 28. децембра 2017. године

Председник
Томислав Рикановић, ср.

Скупштина Градске општине Лазаревац на седници одржаној 28. децембра 2017. године, на основу члана 24. став 1. та-
чка 6. Статута Градске општине Лазаревац („Службени лист Града Београда”, бр. 43/08, 15/10 и 44/13), у складу са чланом 
12а. став 2. Одлуке о оснивању Установе културе „Прво приградско позориште Лазаревац”, Лазаревац („Службени лист 
Града Београда”, бр. 6/09, 12/13 и 53/17), донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА УПРАВНОГ ОДБОРА УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ „ПРВО ПРИГРАДСКО ПОЗОРИ-

ШТЕ ЛАЗАРЕВАЦ” ЛАЗАРЕВАЦ

1. Именује се Перо Бјековић, аудио-визуелни уметник из Лазаревца, за председника Управног одбора Установе културе 
„Прво приградско позориште Лазаревац” Лазаревац, на период од четири године, почев од наредног дана од дана доноше-
ња решења.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Лазаревац
III-09 број 06-382/17, 28. децембра 2017. године

Председник
Томислав Рикановић, ср.



Број 109 – 80 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2017.

Страна

Акти градских општина

ВОЖДОВАЦ
Одлука о буџету Градске општине Вождовац за 

2018. годину – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  1
Решење о измени Решење о избору савета мес-

них заједница на територији градске општине 
Вождовац  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  21

Решење о давању сагласности на Програм по-
словања ЈП „Пословни центар – Вождовац” за 2018. 
годину  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  21

ЛАЗАРЕВАЦ
Одлука о буџету Градске општине Лазаревац за 

2018. годину – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  22
Кодекс понашања службеника и намештеника 

Градске општине Лазаревац  – – – – – – – – – – – – –  72
Решење о престанку функције члана Већа Град-

ске општине Лазаревац  – – – – – – – – – – – – – – –  75
Решење о избору члана Већа Градске општине 

Лазаревац  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  75
Решење о престанку дужности члана Избор-

не комисије Градске општине Лазаревац у сталном 
саставу– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  76

Решење о престанку дужности члана Комисије 
за спровођење јавног конкурса за избор директора 
јавних предузећа чији је оснивач Градска општина 
Лазаревац  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  76

Решење о престанку мандата општинског пра-
вобраниоца Градске општине Лазаревац  – – – – – –  76

Решење о именовању општинског правобрани-
оца Градске општине Лазаревац– – – – – – – – – – –  76

Решење о именовању заменика општинског пра-
вобраниоца Градске општине Лазаревац  – – – – – –  76

Решење о давању сагласности на употребу име-
на Градске општине Лазаревац  – – – – – – – – – – –  77

Решење о разрешењу директора Установе култу-
ре „Прво приградско позориште Лазаревац” Лаза-
ревац– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  77

Страна

Решење о именовању вршиоца дужности дирек-
тора Установе културе „Прво приградско позори-
ште Лазаревац” Лазаревац – – – – – – – – – – – – – –  77

Решење о давању сагласности на Одлуку о рас-
подели добити ЈП „Топлификација” Лазаревац из 
2016. године – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  77

Решење о давању сагласности на Програм по-
словања Јавног предузећа за комуналну привреду 
„Лазаревац” Лазаревац за 2017. годину – – – – – – –  77

Решење о давању сагласности на Први ребаланс 
Програма пословања ЈПКП „Лазаревац” Лазаревац 
за 2017. годину  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  78

Решење о давању сагласности на Прве измене 
Програма пословања Јавног предузећа за изградњу 
Лазаревца за период 1. јануар – 31. децембар 2017. 
године  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  78

Решење о давању сагласности на План и про-
грам рада са финансијским планом „Првог при-
градског позоришта Лазаревац” Лазаревац за 2017. 
годину  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  78

Решење о давању сагласности на Одлуку о дру-
гој промени Статута Установе културе „Прво при-
градско позориште Лазаревац” Лазаревац  – – – – –  78

Решење о давању сагласности на Измене и до-
пуне Програма пословања Јавног предузећа за уп-
рављање и коришћење регионалног вишенаменског 
хидросистема Стубо-Ровни „Колубара” за 2017. го-
дину  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  78

Решење о давању сагласности на Програм ко-
ришћења субвенција из буџета Града Ваљева Јавног 
предузећа за управљање и коришћење регионал-
ног вишенаменског хидросистема Стубо-Ровни 
„Колубара”за 2017. годину – – – – – – – – – – – – – –  79

Решење о разрешењу председника Управног од-
бора Установе културе „Прво приградско позори-
ште Лазаревац” Лазаревац – – – – – – – – – – – – – –  79

Решење о именовању председника Управног од-
бора Установе културе „Прво приградско позори-
ште Лазаревац” Лазаревац – – – – – – – – – – – – – –  79

САДРЖАЈ

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 
Штампа ЈП „Службени гласник”, Штампарија „Гласник”, Београд, Лазаревачки друм 15


